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سرپرست هیات تیراندازی مازندران خبر داد:
فقر مازندران دربرخورداری از

زیرساخت های تیراندازی

رونمایی سید از مغز متفکر 
طوفان الاقصی!

فرماندار ویژه آمل:
دو نقطه مستعد برای دپوی
 زباله آمل انتخاب شد

درمان بی حرکتی دست در سکته 
مغزی با دستکش آینه ای

7خبر
واحد یک بخار نیروگاه نکا از مدار 

تولید خارج شد

13 آبان چگونه
»انقلاب دوم « شد

قالیباف:
عملیات طوفان الاقصی 
معادلات نظم جهانی را 
جابجا کرد

چشم انداز شکوفایی 
اقتصاد گردشگری 
دریایی در مازندران

مدیرکل فنی و حرفه ای مازندران:
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
مایه بقای انقلاب اسلامی است

تسخیر لانه جاسوسی به دست دانشجویان پیرو 
خط امام(ره)، آمریکا را دچار زلزل ه  سیاسی و 
امنیتی مهیبی کرد؛ کشوری که تا پیش ازانقلاب 
اسلامی، خود را صحنه گردان سیاست در ایران 
م یدید و در کنار اتحاد شوروی، آقای جهان. 13 
آبان سال ۵۸ چگونه به »انقلاب دوم « ملت ایران 

تبدیل شد.

در مراسم راهپیمایی روز 13 آبان؛

فریاد مرگ بر اسرائیل در
مازندران طنین انداز شد

کمک ۹۴۰ میلیون تومانی مردم
مازندران به غزه

نیمه کاره  سالن  از وجود 33  مازندران  و جوانان  مدیرکل ورزش 
ورزشی در استان خبر داد.علی رجبی وندچالی در مجمع انتخابات 
هیات تیراندازی مازندران اظهار کرد: در دهه مبارک فجر، 20 سالن 
هانیه  چون  قهرمانانی  افزود:  می رسد.وی  بهره برداری  به  ورزشی 
رستمیان در این هیات هستند که نشان از وزن و توان تیراندازی 
دارد.رجبی اضافه کرد: تیراندازی یکی از ورزش های سفارش شده 
رسول اکرم)ص( است و نگاه دینی هم باید به آن داشت.مدیرکل 
ورزش و جوانان مازندران با اعلام اینکه امروز برای انتخاب یک 
مکان جدید برای احداث سایت اهداف پروازی بازدیدی خواهیم 
داشت، گفت: ستاد خیرین ورزشی راه اندازی شده و اعلام آمادگی 
کردند که پروژه های نیمه تمام استان را به اتمام برسانند.رجبی با تاکید 
بر اینکه برای حمایت از تمامی هیات های ورزشی کاملا آماده ایم، 
افزود: ما در کشور بیشتر اعتبارات را به سمت درمان می بریم و اگر 
با رویکرد پیشگیری به سمت راه اندازی و احداث  اعتبارات  این 

اماکن ورزشی برود، اتفاقات مطلوب و بزرگی رقم خواهد خورد.
وی اذعان کرد: مازندران سرشار از استعدادهای ورزشی است و این 
استان در مسابقات آسیایی رتبه اول کشور را داراست.رجبی یادآور 
شد: امسال 20۵ مدال کسب کرده ایم اما امکانات ورزشی ما شایسته 

این افتخارات نیست.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران خبر داد:
وجود 33 سالن نیمه کاره ورزشی در مازندران

 

 محترم ساختمان ها رانیمد

 ؟ دیدانیم ایآ

 بوده و امکان ثبت توسط  گانیرا آسانسوری ثبت نام استاندارد ادوار
 وجود دارد ساختمان ریمد
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با توجه به وقوع حوادث متعدد در آسانسور ؛ شرکت پژواک 
آسانسور در  یو تنها شرکت بوم نیاول ایکاوش آر تیفیک

از  ییدوره ا دیخود را جهت بازد یاستان مازندران آمادگ
 .دارد ینصب شده اعلام م یآسانسورها
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شهردار نکا درحاشیه آزادسازی ملک وراث متقی در جهت 
گفت:  نکارود  حاشیه  ساماندهی  پروژه  دوم  فاز  اجرای 
شهرداری نکا بعد از نیم قرن انتظار مردم در حوزه آزادسازی 
رودخانه  این  بستر شمالی  تعریض حریم  به  اقدام  رود  نکا 
نموده است.موسی خلیلی افزود: بعد از پایان فاز اول بخش 
جنوبی نکا رود حد فاصل پل کمربندی تا میدان لاله با طول 
2 کیلومتر که در مساحتی بالغ شش هکتار انجام شد، اینک 
فاز دوم با آزادسازی ملک وراث متقی و هزینه ای بالغ بر 21 

میلیارد تومان آغاز گردید.
وی با اشاره براینکه این 21 میلیاردتومان در قالب امتیازات 
صدور مجوز احداث بنای تجاری و مسکونی و خدماتی به 

مالکان بوده است ، خاطرنشان کرد: مساحت تعریض حریم و 
بستر رودخانه و خیابان 2۵30 مترمربع بوده است.

های  حمایت  از  قدرانی  ضمن  نکا  شهری  مدیریت  متولی 
وراث  همکاری  و  شهرستان  انتظامی  نیروی  تامین،  شورای 
مرحوم متقی و شکیبایی شهروندان نکایی ، بیان کرد: هدف 
از اجرای این پروژه ،بهبود عبور و مرور و کاهش ترافیک و 

ساماندهی نکارود است.

فاز دوم ساماندهی نکارود به همت مدیریت شهری نکا
 آغاز شد
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سرمقاله

۱۳ آبان چگونه 
»انقلاب دوم« شد

تسخیر لانه جاسوسی به دست دانشجویان 
پیرو خط امام)ره(، آمریکا را دچار زلزله  سیاسی 
و امنیتی مهیبی کرد؛ کشوری که تا پیش از 
انقلاب اسلامی، خود را صحنه گردان سیاست 
در ایران می دید و در کنار اتحاد شوروی، آقای 
جهان. 13 آبان سال ۵۸ چگونه به »انقلاب دوم« 

ملت ایران تبدیل شد.
به گزارش حوزه احزاب ایرنا، اگر سری به 
تقویم رسمی کشور بزنیم، شاید به جز 13 آبان 
روزی را نیابیم که در فاصله سال های متعدد، 
وقایع تعیین کننده و سرنوشت سازی از نهضت 
انقلاب اسلامی را در خود ثبت و ضبط داشته 
باشد؛ وقایعی که هر یک به مثابه نقطه عطفی 
جریان انقلاب را به نحوی اساسی متأثر کرده و 
افقی متعالی فراراه ملت گشوده است؛ نخست 
سالروز دستگیری و تبعید حضرت امام )ره( 
اعتراض  پی  در  و  آبان 43  در 13  ترکیه  به 
ایشان به تصویب لایحه کاپیتولاسیون بود که 
اولین خشت های انقلاب را بنا نهاد و سرآغاز 
خیزشی شد که 14 سال بعد در بهمن ۵7 به 
ثمر نشست و در پیکره نظام جمهوری اسلامی 

متبلور گشت.
دومین واقعه این روز به 13 آبان ۵7 و تنها چند 
ماه قبل از پیروزی انقلاب بازمی گردد، ایامی که 
انقلاب ملت ایران به رهبری امام خمینی )ره( به 
روزهای سرنوشت ساز خود نزدیک می شد و 
همه اقشار مردم از زن و مرد و پیر و جوان، هر 
یک می کوشید تا نقش تاریخی خویش را در 
این برهه حیاتی ایفا نموده و در انقلاب بزرگی 
که در حال شکل گیری بود سهمی داشته باشد. 
در آن روز تعدادی از دانش آموزان مدارس خود 
را تعطیل کرده و راهی دانشگاه تهران شدند 
با دانشجویان آرمان های  تا همراه و هم صدا 
انقلابی خود را فریاد کرده و برائت خویش را 
از رژیم طاغوت اعلام کنند. مأموران رژیم اما بر 
تجمعی که با حضور دانش آموزان و دانشجویان 
و گروه هایی از مردم مقابل دانشگاه شکل گرفته 
بود آتش گشودند و تعداد زیادی از آن ها را 
به خاک و خون کشیدند؛ به همین دلیل از آن 
پس، 13 آبان روز دانش آموز نام گرفت تا یاد 
و خاطره حرکت انقلابی دانش آموزان بصیر و 
هوشیار این سرزمین را همواره برای آیندگان 

زنده بدارد.
بیش از همه اما آوازه ی 13 آبان به سومین 
واقعه آن روز، یعنی تسخیر سفارت و به عبارت 
بهتر »لانه جاسوسی« آمریکا است که این روز 
را در تاریخ این کشور برجسته و قابل توجه 
توطئه ها  از  بسیاری  ره گیری  است.  ساخته 
ابتدایی  ماه های  و دشمنی هایی که در همان 
می شد،  اعمال  اسلامی  نوپای  انقلاب  علیه 
آدرس سفارت آمریکا را می داد و برای آنان 
رصد  را  روزها  آن  تحولات  هوشمندانه  که 
می کردند، تردیدی نمانده بود که این توطئه ها 
از جانب سفارت آمریکا در تهران پشتیبانی و 
کنار  این حقیقت در  راه بری می شود. لحاظ 
سابقه سیاه مداخلات آمریکا در مناسبات مُلک 
و ملت از کودتای 2۸ مرداد به این سو که در 
حافظه تاریخی ملت نقش بسته بود، جوانان و 
دانشجویان انقلابی را به چاره جویی برای این 

ماجرا واداشت.
همزمان خبر پذیرش شاه مخلوع در آمریکا به 
بهانه درمان و انجام برخی معالجات، خشم ملت 
را نسبت به آمریکا برانگیخت و صفحه ای دیگر 
بر جنایات شیطان بزرگ علیه ملت ایران افزود. 
حالا دیگر استرداد شاه خائن مطالبه مشترک 
مردم و مسئولین طراز اول و انقلابی نظام بود. 
گرچه برخی مقامات دولت موقت در پس پرده 
مراوداتی با آمریکائی ها داشتند و حتی طرح 
روابط بلندمدت می ریختند، ماجرا در جریان 
انقلابی و قاطبه ملت اما دیگرگونه بود و خشم 
به غلیان آمده ملت مطالبه برخوردی انقلابی با 
آمریکا به مثابه مسبب جنایت های بسیاری را 
داشت که طی سالیان متمادی بر این مردم روا 
شده بود و پذیرش شاه فراری به عنوان عامل 
کشتار فرزندان این سرزمین و غارت گر بسیاری 
از دارائی ها و ثروت  ملت توسط آمریکا آن را 
مضاعف کرد. بنیانگذار حکیم انقلاب اسلامی 
در موضعی صریح و قاطع در 10 آبان سال 

۵۸ فرمودند: »بر دانش آموزان و دانشگاهیان و 
محصلین علوم دینی است که با قدرت تمام 
حملات خود را علیه آمریکا و اسرائیل گسترش 
داده و آمریکا را وادار به استرداد این شاه مخلوع 

جنایتکار نمایند.«
را  تکلیف  روح الله  حضرت  قاطع  فرمان 
روشن کرده بود و دانشجویان پیرو خط امام  را 
به عملیاتی ساختن طرحی که مدتها بود به آن 
می اندیشیدند ترغیب کرد؛ این بود که تعدادی 
از ایشان در سالروز کشتار دانش آموزان در 13 
آبان ۵7 در حرکتی خودجوش از دانشگاه های 
مختلف تهران از جمله دانشگاه تهران، دانشگاه 
پلی تکنیک، دانشگاه شریف و دانشگاه ملی 
)شهید بهشتی کنونی( در قالب یک راهپیمایی 
گسترده به سمت دانشگاه تهران رفتند، در این 
بین عده ای از آن ها به سوی سفارت رفته و با 
بالارفتن از دیوارهای آن، سفارت را به تسخیر 
خود در آوردند که به تعبیر اخیر رهبر معظم 
بود، ضربه ی ملت  ما  »این ضربه ی  انقلاب، 
ایران به آمریکا بود«. در همان ابتدا ۶3 آمریکایی 
حاضر در این سفارت خانه به گروگان گرفته 
دست  به  آن ها  جاسوسی  از  اسنادی  و  شد 

دانشجویان افتاد.
از آن جا که طبق قوانین بین الملل سفارت هر 
کشور به مثابه خاک آن کشور به حساب می آید، 
لذا بر هرگونه ورود غیر از مبادی رسمی تبعات 
و پیامدهای خاصی مترتب است. از این رو این 
حرکت دانشجویان در همان ابتدا واکنش های 
متفاوتی را به دنبال داشت؛ برخی ناظر به سابقه 
دشمنی و شرارت آمریکا علیه ملت ایران از درِ 
تأیید این حرکت درآمده و آن را تحسین کردند، 
و برخی دیگر از جمله مقام های دولت بازرگان 
به بهانه مغایرت این اقدام با اصول و قواعد 
بین المللی و درواقع به سبب تعلق خاطری 
که به آمریکا داشتند به مخالفت و تقبیح این 
حرکت برخاستند تا آن جا که حتی بازرگان در 
جایگاه نخست وزیر موقت در اعتراض به این 
حادثه استعفا کرد و علی رغم آن که استعفاهای 
قبلی وی از جانب امام)ره( رد شده بود، اینبار 
حضرت امام)ره( استعفای وی را پذیرفت که 
در این مسأله نکته بسیار هست برای آنان که 

می اندیشند.
همه ی نگاه ها اما معطوف به موضع امام )ره( 
بود تا ایشان چه واکنشی نسبت به این اقدام 
همان  در  امام)ره(  حضرت  می دهند،  نشان 
روز نخست به محض اطلاع از این واقعه در 
واکنشی کوتاه می فرمایند »بگویید خوب جایی 
را گرفتید؛ محکم نگه دارید.« و سپس در یک 
سخنرانی مفصل با توصیف این حرکت به 
»انقلاب دوم« مهر تأیید خود را بر آن  نشاندند. 
حضرت امام درخصوص این جرکت فرمودند: 
»شما می بینید که الآن مرکز فساد آمریکا را 
جوان ها رفته اند گرفته اند، و آمریکایی هایی هم 
که در آن جا بوده گرفتند، و آن لانه فساد را به 
دست آوردند و آمریکا هم هیچ غلطی نمی تواند 
بکند، و جوان ها هم مطمئن باشند که آمریکا 
هیچ غلطی نمی تواند بکند. بیخود صحبت 
اینکه اگر دخالت نظامی ]کند[، مگر آمریکا 
می تواند دخالت نظامی در این مملکت بکند؟ 
امکان برایش ندارد. تمام دنیا توجه شان الان به 
اینجاست. مگر آمریکا می تواند مقابل همه دنیا 
بایستد و دخالت نظامی بکند؟ غلط می کند 

دخالت نظامی بکند.«
در شرح چرایی تأیید ایشان با وجود همه 
تبعاتی که ممکن بود این واقعه به دنبال داشته 
باشد، تفسیرهای متعددی بیان شده و چه بسا 
هر فرد و جریانی از ظنّ خود یار آن شده و از 
نظرگاه خویش به تفسیر و تشریح آن پرداخته اند. 
برخی حتی کوشیده اند امام را باطنا و درواقع 
مخالف این حرکت نشان دهند و اینگونه وانمود 
کنند که حضرت ایشان بر موج ایجاد شده سوار 
شدند و واقعه ای را که انجام شده بود مصادره 
به مطلوب کردند، یا توجیهاتی از این دست. 
اما تأملی در مواضع آن بزرگوار و نیز مراجعه 
به آراء یاران دیرینه امام بطلان این توجیهات 
ناموجه را به روشنی اثبات می کند. رهبر معظم 
انقلاب در این خصوص می فرمایند: »امام یک 
جوان نبود که شما بگویید »احساساتی شد و 

حرفی زد.« امام، آن پیر حکمت و مردِ حکیمِ 
دنیادیده ی مجرّب، با دید نافذ خود، آن طور از 
حرکت دانشجویان در آن روز تجلیل کرد. پس 
امام، به حقیقتی پی برده بود که این را گفت«. 

)1372/۸/12(
دلیل تایید حرکت دانشجویان توسط امام)ره(، 
ناظر به سابقه ی تاریخی رفتارهای آمریکا با 
ملت ایران در سالیان متمادی قابل تحلیل است، 
هم با توجه به اوضاع داخلی و آرایش احزاب 
و گروه های سیاسی در ماه های نخست پیروزی 
انقلاب. وقایع سه دهه گذشته تاریخ ایران با 
دشمنی ها و توطئه های آمریکا علیه ملت عجین 
بود و صرف نظر از کودتای 2۸ مرداد که مصداق 
سرنگونی  در  آمریکایی ها  آشکار  دخالت 
به جهت  بود،  مردم  منتخب  ملی  حکومت 
بازگرداندن شاه و خط دهی و پشتیبانی همه 
جانبه آمریکا از وی نیز این دولت در تمام رنج ها 
و جنایت هایی که از سال 32 تا ۵7 بر ملت ایران 
گذشته بود سهمی انکارناشدنی داشت و اساسا 
بسیاری از این موارد ذیل برنامه ها و دستورهای 
مستقیم آمریکا رقم می خورد. یکی از مهم ترین 
و برجسته ترین این موارد اعزام ژنرال هایزر در 
ماه های پایانی رژیم شاه و روزهای اوج انقلاب 
بود تا بلکه این عامل آمریکایی بتواند با کمک 
عناصر حکومتی وفادار به شاه کودتایی رقم بزند 
و از تحقق انقلاب ممانعت به عمل آورد، که 
البته در برابر عزم راسخ و اراده استوار ملت 
کاری از پیش نبرد و به قول معروف از دست 
از پا درازتر به خانه خود برگشت. این ماجرا اما 
حکایت از آن داشت که حکومت آمریکا برای 
حفظ سلطنت و رژیم شاه تا آخرین لحظات 
هم از هیچ کوششی دریغ نداشت و همه آن چه 
را در چنته داشت رو کرده بود تا به هر شکل 
ممکن مسیر انقلاب را منقطع و مانع از فروپاشی 
نظام شاهنشاهی شود. در ماه های ابتدایی انقلاب 
اسلامی نیز سرنخ همه ی توطئه ها و ناآرامی ها 
از تحریک قومیت ها و  آمریکا می رسید؛  به 
با  تماس  تا  گرفته،  تجزیه طلب  گروه های 
سرکردگان گروه های ضد انقلاب و تأمین مالی 
گروهک های تروریستی در غرب کشور، تا 
تصویب قطعنامه شدیداللحن در مجلس سنا 
علیه جمهوری اسلامی و بلوکه کردن دارایی های 

ملت و پذیرش شاه.
تهران  در  آمریکا  سفارت  که  آنجا  از  اما 
مرکز فرماندهی و قرارگاه همه این توطئه ها و 
طرح های براندازانه در قبل و بعد از انقلاب 
اسلامی بود و به مرکز ساماندهی مخالفین و 
دشمنان انقلاب تبدیل شده بود، بیم آن می رفت 
که تداوم فعالیت آن منجر به بازتولید سناریوی 
2۸ مرداد و رخنه در انقلاب و در نهایت ساقط 
کردن نظام نوپای اسلامی شود. خصوصا که 
حضور شاه در آمریکا که در آن ایام به بهانه انجام 
معالجات به آنجا رفته بود این گمان را تقویت 
می کرد. هم چنان که سال ها بعد شاهد آن بودیم 
که در نتیجه مداخله مستقیم آمریکا انقلاب ها 
و حرکت های آزادی خواهانه و استقلال طلبانه 
انحراف  به  مختلف  کشورهای  در  متعددی 
کشیده شد و با کودتاهای نظامی یا انقلاب های 
مخملی حکومت در آن کشورها بار دیگر به 
دست اشخاص و گروه های وابسته به آمریکا 
افتاد و مطالبات اصیل ملت ها ذیل توطئه ها و 
برنامه های آمریکایی ذبح گردید و ناکام ماند. و 
این نبود مگر به واسطه نقش آفرینی بلاواسطه 
سفارت آمریکا در آن کشورها که درواقع به مثابه 
یک آمریکای کوچک داخل خاک کشوری 
دیگر به کار تأمین حداکثری منافع آمریکا در آن 
سرزمین و درحقیقت استثمار و چپاول و نفوذ 

در آن کشور می پرداخت.
این بود که تسخیر سفارت به مثابه کانون همه 
این توطئه ها اولا واکنشی به سال ها سلطه گری و 
جنایت آمریکا علیه ملت ایران بود که به واسطه 
رژیمی صد در صد دست نشانده و مطیع مطامع 
آمریکا مو به مو در کشور اعمال می شد، و ثانیا 
بر مبنای منطقی پیش گیرانه برای حفاظت از 
کیان انقلاب اسلامی به مثابه ماحاصل مجاهدت 
دستاورد  و  ایران  ملت  دامنه دار  و  دیرینه 
خون های بسیاری بود که در راه تحقق این 
انقلاب به ناحق ریخته شد. رهبر انقلاب نیز از 

این حرکت به عنوان »یکی از بهترین کارهایی 
که در این انقلاب انجام گرفت« یاد کرده  اند. 

)72/۸/12(
حتی با نظر به قوانین بین الملل و کنوانسیون 
1۹۶3 وین که قوانین مرتبط با سفارت خانه ها 
ذیل آن تعریف شده است نیز تسخیر سفارت 
آمریکا اقدامی موجه و معقول ارزیابی می شود؛ 
چه این که مطابق این کنواسیون به ضرورت 
احترام به قوانین کشور میزبان تصریح شده 
و سفارت ها از دخالت در امور داخلی کشور 
میزبان برحذر داشته شده اند، اما سفارت آمریکا 
همواره  ایران  در  تأسیس  سال های  همه  در 
فعالیتی فراتر از اقدامات متعارف دیپلماتیک 
داشته، و مکرر قوانین کشور را نقض و در 
امور داخلی ایران دخالت کرده است تا آنجا 
که حتی مستقیما کودتایی را علیه دولت ملی و 
منتخب مردم رقم زده است. بنابراین سفارتی که 
به شروط و الزامات تصریح شده در کنواسیون 
مذکور هیچ تعهدی نداشته، نمی تواند توقع 
مصونیت داشته باشد. از این رو تسخیر سفارت 
نه صرفا بر مبنای منطقی انقلابی، که حتی در 
تطابق با لوازم و اقتضائات قوانین بین الملل ناظر 
به سفارت خانه ها نیز می باشد. بنابراین تأیید 
این حرکت از سوی حضرت امام درواقع در 
منظومه مشی مبارزاتی آن حضرت علیه استعمار 
و نظام سلطه بین الملل معنا می شود و نیز ایفای 
وظیفه ایشان در صیانت از دستاورد مجاهدت 

ملت در جایگاه رهبری نظام.
در عرصه داخلی نیز تسخیر و تعطیلی سفارت 
آمریکا سبب افشای ماهیت افراد و جریان هایی 
شد که تنها در هدف سرنگونی رژیم طاغوت 
با جریان انقلاب همراه و هم داستان بودند، و 
بعد از انقلاب درصدد به حاشیه راندن اسلام 
به مثابه مبنا و روش حکومت برآمدند و سودای 
آن داشتند همان بلایی را بر سر انقلاب بیاورند 
مشتی  و  آمد  مشروطه  نهضت  سر  بر  که 
اصیل  حرکت  دگراندیش  و  وابسته  عناصر 
و آزادی خواهانه ملت را از محتوا تهی و تنها 
پوسته ای ظاهری از آن باقی گذاشتند. در جریان 
انقلاب ۵7 نیز بسیار بودند افراد و گروه هایی که 
به آرمان های اصیل انقلاب که منبعث از تعالیم 
و آموزه های متعالی اسلام بود باور نداشته و 
مجدّانه به دنبال کنارگذاشتن اسلام از مناسبات 
حکومت بودند. افراد و جریان هایی مثل اعضای 
جبهه ملی و نهضت آزادی که دولت موقت را 
در اختیار داشته و اتفاقا مراودات پشت پرده ای 

نیز با آمریکایی ها داشتند.
متعاقب تسخیر سفارت آمریکا، این جریان ها 
به مخالفت شدید با اقدام انقلابی دانشجویان 
پیرو خط امام قد علم کرده و به نوعی صف 
خود را از انقلابیون اصیل و پیروان حقیقی خط 
امام جدا ساختند. استعفای مهندس بازرگان در 
پی این حادثه اوج این ماجرا بود که چنان که 
آنکه  علی رغم  رفت  آن  شرح  هم  پیش تر 
حضرت امام)ره( استعفاهای قبلی وی را که به 
دلایل دیگری انجام شده بود رد کرده بودند، 
این بار استعفای بازرگان را پذیرفتند و به این 
 ترتیب، جریان لیبرال دستش از دولت کوتاه 
شد و خطر انحراف که در نتیجه فعالیت این 
جریان ها در عالی ترین مراتب حکومتی، انقلاب 
را تهدید می کرد به برکت حرکت دانشجویان، 
نظام رفع شد. در مجموع  و  انقلاب  از سر 
می توان گفت تسخیر لانه جاسوسی آمریکا با 
مسدودکردن مجاری اصلی تهدید علیه نظام، در 
هر دو ساحت داخلی و خارجی نقش عمده ای 
در تثبیت انقلاب و موقعیت جریان انقلابی در 

جایگاه کاگزاران آینده نظام داشت.
ایران به  از آن جا که انقلاب اسلامی ملت 
الگوی الهام بخشی برای بسیاری از حرکت های 
چهار  در  استکبارستیزانه  و  آزادی خواهانه 
اغراق  بدون  است،  شده  تبدیل  اخیر  دهه 
می توان سهم قابل توجهی در این الهام بخشی 
برای تسخیر لانه جاسوسی یا »انقلاب دوم« 
مردم ایران به مثابه یکی از مهم ترین مصادیق 
استکبارستیزی این ملت قائل شد؛ چه این که 
در نتیجه این حرکت انقلابی بود که هیمنه و 
اقتدار ساختگی چندین ساله آمریکا در مقام 

بزرگ ترین ابرقدرت دنیای آن روز فروریخت.

قالیباف: 
عملیات طوفان الاقصی معادلات نظم جهانی 

را جابجا کرد
 رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
هر کاری بکنند شرایط پس از عملیات طوفان الاقصی به حالت اول خود 
نظم جهانی و  معادلات  الاقصی  برنخواهد گشت،گفت: عملیات طوفان 
عناصر و عوامل محاسباتی آن را جابجا کرد،عملیات طوفان الاقصی نقطه 

عطفی بود و تاریخ را جابجا کرد.
مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر  ایرنا،  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
شورای اسلامی در مراسم گرامیداشت 13 آبان در جمع شمار زیادی از 
دانش آموزان تهرانی اظهار کرد: بدون شک، تاریخ همۀ ملت ها و اقوام 
پر از نقاط فرازونشیب اند. ما هم در ایران عزیزمان و نهضت اسلامی مان 
امت  افتخار  و  اسلام  مجدد  حیات  مایۀ  که  امام،  حضرت  رهبری  به 
یوم الله  ازجمله همین  داریم،  را  هفته های خاصی  و  روزها  اسلامی شد، 
13 آبان. اگر نگاهی به گذشتۀ خود بکنیم، پس از 1۵ خرداد 1342، یک 
کاپیتولاسیون یک  دربرابر تصویب  آبان ماه   4 در  امام  بعد حضرت  سال 
سخنرانی تاریخی کردند. به عظمت تشخیص امام در آن روز نگاه کنید: 
افراد دنیا در نظر  »رئیس جمهور آمریکا بداند این معنا را که منفورترین 
ملت ایران است. تمام گرفتاری های ما از آمریکاست، و تمام گرفتاری های 
ما از اسرائیل است. اسرائیل هم از آمریکاست«. این حرف برای شصت 
سال قبل است. اینجا بود که امام را تبعید کردند. این نگاه و شناخت عمیق 

امام نسبت به آمریکاست.
وی تاکید کرد: همه بدبختی های امروز در دنیا ریشه در خوی حیوان 
صفتی دولت آمریکا دارد تاریخ گذشته تا به امروز این را نشان می دهد 
و ثابت می کند و از همان ابتدا روحیه مقاومت و مبارزه با ظلم در ذات 
انقلاب اسلامی بوده، مقاومت از ابتدای نهضت مبتنی بر قرآن کریم و اهل 

بیت اساس حرکت مردم ایران و همه آزادی خواهان است.
و  جهانی  نظم  معادلات  الاقصی  طوفان  عملیات  کرد:  تصریح  قالیباف 
عناصر و عوامل محاسباتی آن را جابجا کرد،عملیات طوفان الاقصی نقطه 
عطفی بود و تاریخ را جابجا کرد.همه از یک نظم نوین جهانی حرف می 
زنند.آمریکا و رژیم صهیونیستی هر کاری بکنند شرایط پس از عملیات 

طوفان الاقصی به حالت اول خود برنخواهد گشت.
 

رونمایی سید از مغز متفکر طوفان 
الاقصی!

وقتی خبر عملیات طوفانی 7 اکتبر منتشر گشت سوالی 
و  نظامی  و  سیاسی  زبده  کارشناسان  و  گران  تحلیل  تمام  ذهن 
همچنین رسانه ای را متوجه خود ساخت. سوال این بود که طراح 

اصلی این عملیات چه کسی بود.
داد.  می  هوشمند  طراح  یک  از  نشان  عملیات  این  پیچیدگی 
طراحی که با مهارت تمام، اقدام به تدوین و تنظیم چنین عملیات 
ویژه ای نمود. عملیاتی که از ابتدای تاسیس رژیم جعلی الی حال، 

کاملا بی نظیر و بی مثال به شمار می آید. 
 در روز سوم بعد از طوفان الاقصی ، رسانه ها از "محمد ضیف" 
های  گردان  فرماندهی  اکنون  که  یونس  خان  در   1۹۶0 متولد 
عزالدین قسام را بر عهده دارد بعنوان طراح اصلی عملیات مذکور 
نام بردند. فردی که کسی از مکان استقرار او اطلاعی ندارد و تنها 
تصویری هم که از او موجود هست به حدود بیست سی سال قبل 

مربوط می شود.
اگرچه رسانه های منطقه ای و بین المللی از "ضیف" بعنوان مغز 
مقاومت در عصر سوم  اما سید  یاد کردند  متفکر عملیات مذکور 
نوامبر از طراح اول و آخر عملیات مذکور و دیگر عملیات های 
العاده  فوق  سخنان  در  نصرالله  حسن  سید  کرد.  رونمایی  مشابه، 
هوشمندانه و کاربردی خود در عصر جمعه، از دو نفری نام برد که 
نه تنها مغز متفکر جبهه مقاومت هستند بلکه موتور پرشتاب و قوی 

این جبهه نیر محسوب می شوند.
چندین سال قبل " برژینسکی" نظریه پرداز لهستانی الاصل کاخ 
سفید که در ابتداء انقلاب مشاور امنیت ملی رئیس جمهور وقت 
آمریکا را برعهده داشت در یک جلسه مهم امنیتی و نظامی که با 
حضور نمایندگان ارشد کشورهای عضو پیمان نظامی" ناتو" شده 
بود به جاده ای جدید در چارچوب نظم نوین جهانی اشاره کرد که 

تابلوهای این جاده، توسط دو نفر نصب شده است. 
مغز  بعنوان  آنان  از  خود  سخنرانی  در  سید حسن  که  نفری  دو 
متفکر مقاومت نام برد دقیقا همان دو نفری هستند که برژینسکی 
تابلو جاده جدید  بعنوان نصاب  دو  آن  از  ناتو  مهم  آن جلسه  در 

جهانی یاد کرد.
سید روح الله خمینی و سید علی خامنه ای دو نامی هستند که 
برژینسکی.  های  صحبت  در  هم  و  آمده  نصرالله  سخنان  در  هم 
اگر "محمد ضیف" می شود مغز متفکر عملیات بزرگ و بی نظیر 
می شود طراح اصلی عملیات  عماد مغنیه"  طوفان الاقصی و یا " 
های غافلگیرانه و دشمن شکن حزب الله در جنگ 33 روزه، بدون 
تردید و بلاشک ممکن نبود مگر با تلمذ در کلاس درس ولایت 

مطلقه فقیه.
بدون اغراق باید گفت که شیطان بزرگ در مواجه با مدل حکومتی 
ولایت فقیه که منبعث از مکتب حیاتبخش اسلام ناب هست حقیقتا 
دچار سرگیجه ای شدید شده است. سرگیجه ای که هر روز عرصه 

را بر اردوگاه باطل تنگ تر و تنگ تر می کند.
بین  اقتدار  تنها  نه  مدل حکومتی  این  به  عملی  تمسک  بپذیریم 
المللی جهان اسلام را در پی دارد بلکه نسخه شفابخش موضوعات 
از  بسیاری  امروزه  که  نیز هست. موضوعاتی  اسلام  داخلی جهان 

کشورهای اسلامی را در برگرفته است.
شکرالله رضازاده شرمه
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چشم انداز شکوفایی اقتصاد 
گردشگری دریایی در 

مازندران

فرماندار ویژه آمل: 
دو نقطه مستعد برای دپوی زباله آمل انتخاب شد

حوزه  با  مربوطه  دستگاه های  مدیران   
شکوفایی  منظور  به  دریایی  گردشگری 
در  دریا  و  در ساحل  موجود  ظرفیت های 
گردشگری  اسکله های  رونق  و  مازندران 
فرآیند  میان مدت،  چشم اندازی  ترسیم  با 
بررسی راهکارهای رونق این وجه مهم از 

گردشگری را آغاز کردند.
رونق  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
گردشگری دریایی در مازندران طی 2 دهه 
اخیر به یکی از اهداف مهم مدیران ادوار 
مختلف تبدیل شد و کماکان نیز به عنوان 
اقتصاد  کردن  شکوفا  راهبردهای  از  یکی 
قرار  توجه  مورد  استان  این  گردشگری 
بهره مندی  برای  گام هایی  کنون  تا  دارد. 
در  ساحل  و  دریا  ظرفیت  از  مناسب 
مازندران برداشته شد، اما بر کسی پوشیده 

فاصله  شده  برداشته  گام های  که  نیست 
این  در سواحل  موجود  با ظرفیت  زیادی 

استان دارد.
رسیدن  برای  اخیر تلاش ها  2 سال  طی 

به نقطه ای مطلوب در گردشگری دریایی 
مازندران افزایش یافت. یکی از مهم ترین 
انداختن  آب  به  نیز  شده  انجام  اقدامات 
یک کشتی تفریحی در بندر نوشهر بود که 
پیگیری ها  گرفت.  صورت  پارسال  اسفند 
توسعه  و  زیرساخت ها  گسترش  برای 
مهم  و  جذاب  حوزه  این  سخت افزاری 
با  اما  دارد.  ادامه  مازندران  گردشگری  از 
دستور استاندار تلاش هایی نیز برای ترسیم 
چشم انداز و رسیدن به راهبردی مناسب در 
مسیر توسعه گردشگری دریایی مازندران 

آغاز شده است.
شهرداری  آبان-   11- پنجشنبه  روز 
ساماندهی  بررسی  جلسه  میزبان  هچیرود 
اسکله های  و  ساحلی  تفرجگاه  طرح های 
سرپرست  ریاست  با  که  بود  مازندران 

معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
کل  مدیران  از  تعدادی  حضور  و 
دستگاه های اجرایی مرتبط با دریا و ساحل 

و گردشگری دریایی برگزار شد.

تقویت اقتصاد دریامحور
امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
این  درباره  مازندران  استانداری  عمرانی 
طرح های  بررسی  جلسه  گفت:  نشست 
اسکله های  و  ساحلی  تفرجگاه های 
اقتصاد  تقویت  راستای  در  چندمنظوره 
ساحلی  شهرستان های  در  دریامحور 

مازندران برگزار شد.
دستور  به  توجه  با  افزود:  توکلی  احمد 
استاندار محترم در رابطه با تقویت اقتصاد 
مجموعه  از  مطلوب  استفاده  و  دریاپایه 
در  را  مستمری  جلسات  دریا،  و  ساحل 
این  برگزار می کنیم و محصول  زمینه  این 
صدور  شیوه نامه  تدوین  به  هم  جلسات 
و  اسکله ها  مجموعه  برای  دریا  در  مجوز 

سکوهای گردشگری خواهد بود.
وی اظهار کرد: تلاش و هدف ما بر این 
است که با پرداختن به جزئیات و بررسی 
 1410 سال  تا  بتوانیم  راهکارها  همه 
شرایطی را که در ساحل و دریا وجود دارد 
و تا کنون نتوانستیم استفاده مطلوبی از آن 
سوق  بهره وری  سمت  به  را  باشیم  داشته 
دهیم تا شهروندان شهرهای ساحلی برای 
بهره مند  بیشتر  ظرفیت  این  از  درآمدزایی 

شوند.
امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
خاطرنشان  مازندران  استانداری  عمرانی 
اقتصاد  کردن  شکوفا  ما  مهم  هدف  کرد: 
امیدواریم  دریامحور در مازندران است و 

پر  ما  دریای  که  باشیم  شاهد  را  روزی 
و  باشد  تفریحی  و  تجاری  کشتی های  از 
را  اقتصادی رقم بخورد که مردم سواحل 

تحت تاثیر مثبت قرار دهد.
به گزارش ایرنا، محدوده ساحلی رامسر 
کیلومتر   300 حدود  طول  به  آباد  فرح  تا 
گردشگری  دریایی  های  فعالیت  لحاظ  به 
تحت نظارت اداره کل بنادر و دریانوردی 
مازندران منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر 
است و بقیه آب های ساحلی استان را هم 
بر  امیرآباد  دریانوردی  و  بنادر  کل  اداره 

عهده دارد.
استان مازندران به خاطر برخورداری از 
موقعیت های ممتاز در حوزه گردشگری، 
فصول  تمامی  در  تاریخی  و  طبیعی  آثار 
سال پذیرای میلیون ها مسافر و گردشگر 
است که طبق نظر سنجی حدود ۹0 درصد 
مسافران و گردشگران برای بهره مندی از 
دریا و جنگل های هیرکانی به خطه شمال 

و این استان سرسبز روی می آورند.
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  از  آمار  برابر 
هشت  طی  گردشگری،  و  دستی  صنایع 
در شب  اقامت  نفر  میلیون  امسال ۶0  ماه 
در استان ثبت شده است. در زمان حاضر 
در  گردشگران  و  مسافران  دریاگردی 
مانند جت  با شناورهای دریایی  مازندران 
اسکی و قایق انجام می گیرد و در نوروز 
دریای  در  مسافر  هزار   20 دستکم  امسال 
 2 از  بیش  توسط  مازندران  خزر محدوده 

هزار قایق و شناور جابجا شدند.

ابزارهای مالی نوین، مشوقی برای 
به کارگیری تجهیزات دانش بنیان داخلی

از  مصادیقی  بیان  ضمن  مستضعفان  بنیاد  دانش بنیان  شرکت های  مشاور 
علت عدم همکاری شرکت های دولتی با شرکت های دانش بنیان، گفت: در 
اغلب شرکت های صنعتی دولتی به واسطه ساختار غیر بهره ور تدبیر درستی 

نسبت به ورود شرکت های دانش بنیان به حل مسائل آن ها نشده است.
در  فارس  خبرگزاری  خبرنگار  با  گفت وگو  در  میرمحمدی  طاها  سید 
مازندران با اشاره به بحث چالش های توسعه بازار شرکت های دانش بنیان، 
اظهار کرد: عملکرد مجمع محور و ماموریت های نامتعارف با وضعیت روز 
ارزش  به خلق  موفق  تنها  نه  آن ها  که  می شود  موجب  دولتی  شرکت های 
اکوسیستم  آن  بنیان  دانش  شرکت های  بلکه  شوند  فعالیت خود  حوزه  در 
شرکت های  با  انرژی  پایین دست  صنایع  در  کنند،  بی بهره  خود  از  هم  را 
دولتی متعددی روبرو هستیم که به صورت کلان درگیر تامین نقدینگی برای 
صندوق های بازنشستگی هستند و ریسک تعامل با شرکت های دانش بنیان و 

حل مسائل با خطرپذیری بالا را متحمل نمی شوند. 
را  دولتی  شرکت های  در  نوآوری  نفوذ  برخی  افزود:  مثالی،  ذکر  با  وی 
تلقی  نوآوری  تاسیس مرکز  یا  فناوری اطلاعات  راه اندازی واحد  به معنای 
از  که  می دهد  رخ  زمانی  صنایع  در  نوآوری  نفود  که  حالی  در  می کنند 

کاربردهای فن آور در زنجیره ارزش صنایع استفاده شود. 
میرمحمدی خاطرنشان کرد: امروزه کسب و کارها در موج جدید انقلاب 
صنعتی از سرمایه محوری خارج شده و دانش از جنس نوآوری به عنوان 
رکن اصلی وارد  شده است، در صنایع بزرگ و ارزآوری همچون انرژی؛ 
باوجود سرمایه هنگفت و دارایی های فیزیکی گران  پایین دست  حلقه های 
استفاده  صنعت  در  نوآوری  کاربردی سازی  ظرفیت  از  به خوبی  قیمت 
پیچیدگی های  و  قطعه  دلیل کمبود یک  به  این صنایع  در  اغلب  نمی کنند، 
تامین در شرایط تحریم؛ تولید با چالش روبرو می شود و از ظرفیت بی نظیر 

شرکت های دانش بنیان داخلی نیز استفاده نمی شود.
عضو هیأت مدیره شرکت دانش بنیان اضافه کرد: در صنایع مادر، بکارگیری 
محصولات و خدمات شرکت های دانش بنیان موجب جلوگیری از فساد در 
از  یکی  در  مثال  به عنوان  می شود  از کشور  ارز  و خروج  تجهیزات  تامین 
شرکت های پورتفوی سرمایه گذاری سینا با داخلی سازی دستگاهی در حوزه 
واردات  منع  و  از کشور  ارز  برای جلوگیری خروج  مثبت  گامی  حفاری، 

کالای مشابه برداشته شد. 
مشاور شرکت های دانش بنیان بنیاد مستضعفان تاکید کرد: استانداردسازی 
تجهیزات و دستگاه های تولیدی شرکت های دانش بنیان با چالش روبروست 
خوان  هم  فن آوران  فعالیت  روند  با  استانداردسازی  ادبیات  که  نحوی  به 
نبوده و توسعه محصول بدون 
مدنظر  استانداردهای  تامین 
شرکت های صنعتی و تولیدی 

قابل قبول نخواهد شد. 
برای  گفت:  همچنین  وی 
استانداردسازی  مسئله  حل 
خریداران  ریسک  پوشش  و 
شده  داخلی سازی  تجهیزات 
پوشش  تعریف  با  بنیاد  در  ما 
بیمه میان رشته ای تمام خطر، 
دادیم  کاهش  را  ایرانی  دانش بنیان  تجهیزات  استفاده  از  ناشی  ریسک های 
انواع جایگزین مشابه خارجی قابل  تا به کارگیری این دستگاه ها در مقابل 

توجیه شود. 
حوزه  دانش بنیان  شرکت های  از  یکی  موفق  تجربه  بیان  با  میرمحمدی 
حفاری در استفاده از این نوع بیمه نامه، بیان کرد: یکی از کارهای بزرگی 
که می توان در حوزه نوآوری مالی انجام داد همین پوشش ریسک کالا و 
ما مقدمات آن را شروع کردیم و نمونه های  خدمات دانش بنیان است که 

عملیاتی متعددی برای آن تاکنون اجرا شده است.
مدیر سرمایه گذاری سینا وی سی ادامه داد: تاکنون با همکاری شرکت های 
ریسک  پوشش  با  توام  خطرپذیر  سرمایه گذاری  از  نوعی  تعریف  به  بیمه 
محصولات دست یافته ایم به نحوی که بخشی از منابع سرمایه گذاری جهت 
تسویه حق بیمه بیمه گر به عنوان آورده سرمایه گذاری اعمال شده و همزمان 

ضمن پوشش ریسک، توسعه بازار نیز در دسترس می شود.
وی در پایان با اشاره به ظرفیت های حوزه نوآوری مالی همچون تلفیق 
بیمه و لیزینگ در قراردادهای سرمایه گذاری عنوان کرد: با عقد قراردادهایی 
اقساطی  فروش  فنون  به کارگیری  و  سهام  به  شونده  تبدیل  وام  جنس  از 
و  مدیریتی  کاهش ریسک های  و  منابع  به کارگیری حداکثر  می توان ضمن 
بازاریابی شرکت های فن آور این فعالان اقتصاد دانش بنیان را به صنایع مادر 

نزدیک و نزدیک تر کرد.

کمک ۹۴۰ میلیون تومانی مردم 
مازندران به غزه

 ۹40 مازندران  مردم  گفت:  مازندران  هلال احمر  جمعیت  معاون 
میلیون تومان کمک نقدی به حساب جمعیت هلال احمر واریز کردند.
درباره  مازندران  هلال احمر  جمعیت  معاون  لموکی  مهدی  معین 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  غزه  مردم  به  مازندران  مردم  کمک های 
 ۹40 مبلغ  مازندران  مردم  کرد:  اظهار  ساری،  در  فارس  خبرگزاری 
هلال احمر  جمعیت  حساب  به  را  خود  نقدی  کمک  تومان  میلیون 

واریز کردند.
به مردم مظلوم  با هدف کمک  به پویش بشردوستی  با اشاره  وی 
فلسطین، افزود: این کمک ها در قالب تهیه دارو و مواد غذایی برای 

مردم فلسطین اهدا شده است.
جمع آوری  اینکه  اعلام  با  مازندران  هلال احمر  جمعیت  معاون 
نماز  پایگاه های  در  مردم  کرد:  اضافه  دارد،  ادامه  همچنان  کمک ها 
جمعه و همچنین مراجعه به پایگاه های جمعیت هلال احمر می توانند 

کمک های خود را داشته باشند.
امدادگران و کارکنان  از داوطلبان،  بسیاری  لمونی گفت: همچنین 
جمعیت هلال احمر مازندران آمادگی خود را جهت اعزام به غزه هم 

اعلام کردند.

فرماندار ویژه آمل گفت: در پی اجرای دستور رئیس 
جمهور پس از بازدیدهای کارشناسانه دو نقطه مستعد 
به زودی در نشست  تا  انتخاب شد  زباله  دپوی  برای 

پسماند شهرستان آمل نهایی شود.
چند  مسائل  مهمترین  از  زباله  و  پسماند  موضوع 
ویژه  به  کشور  شمالی  استان های  تاکنون  گذشته  سال 

مازندران است.
با  شهرها  دیگر  از  بیش  بین  این  در  آمل  شهرستان 
نرم می کند و محل دپو و  پنجه  زباله دست و  معضل 
دفن زباله که به "عمارت" آوازه ملی دارد بیش از 30 
بوده  مازندران  مختلف  شهرهای  زباله  پذیرای  سال 

است.
ظرفیت  و  توان  عمارت  دیگر  که  است  سال  سالیان 
همچنان  وجود  این  با  ولی  ندارد  را  زباله  انباشت 
پسماند آملی ها در دل منطقه کوهستانی عمارت سرازیر 

می شود.
عمق فاجعه پسماند و بحران زباله در آمل آن قدر زیاد 
در  کشورمان  جمهور  رئیس  رئیسی  ابراهیم  که  است 
چهارمین نشست ویژه رفع موانع تولید که در نخستین 
روز   1۵ ظرف  کرد:  اعلام  شد،  برگزار  آبان  روزهای 
آینده جانمایی و جایابی جدید محل دفن پسماندهای 
و  شود  انجام  مازندران  استاندار  پیگیری  با  آمل  شهر 
محل  ایزوله  و  سازی  پاک  کار  همزمان  نیرو  وزارت 
هراز  سد  طرح  تکمیل  اجرائی  عملیات  و  فعلی  دفن 

را آغاز کند.
سد  مسئله  کرد:  بیان  نشست  این  در  جمهور  رئیس 
اولویت  با  طرح های  و  پروژه ها  از  که  هراز  مخزنی 
سدسازی است که در وزارت نیرو دنبال می شود، این 
سد بزرگ نقش مهمی در تأمین آب آشامیدنی و زراعی 
انجام  باید همزمان زودتر  که  کار مهمی است  دارد و 

شود.
با حضور  کارشناسی  تیم های  گذشته  روز  چند  طی 
زیست  محیط  کارشناسان  و  شهری  استانی،  مسؤولان 
پیشنهادی  مکان های  از  زیادی  بازدید  طبیعی  منابع  و 
برای جانمایی و جابجایی محل دپو و سایت زباله در 

آمل داشتند.
فرماندار ویژه آمل در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
فارس در مورد ضرب الاجل 1۵ روزه رئیس جمهور 
برای تعیین تکلیف معضل زباله و جانمایی آن، اظهار 
کرد: موضوع پسماند و زباله یکی از معضلات جدی در 
این شهرستان است که از گذشته دور تاکنون گریبانگیر 

بود.
مهمترین  از  یکی  اینکه  اعلام  با  زارعی  ذات الله 

پسماند  و  زباله  مبحث  شهرستان  این  در  موضوعات 
مسئله  با  ارتباط  در  مهم  موضوع  دو  افزود:  است، 
پسماند و منطقه عمارت به عنوان محل دپو و انباشت 
زباله مطرح است که یکی از آنها موضوع سد مخزنی 
هراز بوده که در آینده آب اشامیدنی شهرهای مختلف 
هزار   110 از  بیش  کشاورزی  زراعی  آب  و  مازندران 
هکتار از اراضی شالیزاری پایین دست را تأمین می کند.
از دیگر  اینکه بحث تعریض جاده هراز  بیان  با  وی 
فراوان  تلمبار  به جهت  یادآور شد:  موضوعات است، 
زباله در زمینه تعریض محور هراز ممکن است با رانش 
مواجه شویم پس متوقف کردن دفن زباله در عمارت 

یک ضرورت اساسی است.

هراز  سد  ایجاد  و  هراز  محور  *تعریض 
موضوعات مرتبط با عمارت زباله

فضای  دور  خیلی  سال های  از  کرد:  بیان  زارعی 

عمارت برای دفن و دپوی زباله آماده شده بود و چند 
سالی است که این مکان از ظرفیت واقعی خود عبور 
کرد، این موضوع در دستور کار ویژه استاندار مازندران 
قرار دارد و بازدیدهای زیادی برای پیگیری لازم انجام 

شد.
دولت های  در  اینکه  بیان  با  آمل  ویژه  فرماندار 
گذشته قضیه احداث زباله سوز و حل مشکل عمارت 
پیگیری شد ولی مسؤولان نتوانستند به جایی برسانند، 
تنها در حد صورت جلسه  مدیران  تصمیمات گذشته 
اینکه  تا  افزود:  شد،  متوقف  پیگیری ها  و  ماند  باقی 
پیگیر  با جدیت  سیزدهم  دولت  در  مازندران  استاندار 
مسئله زباله هستند هرچند رئیس جمهور دولت مردمی 
ضرب  تولید  موانع  رفع  ویژه  نشست  چهارمین  در 
جانمایی  و  زباله  تکلیف  تعیین  برای  روزه   1۵ الاجل 

مکان جدید داد.

*منطقه منال جزو گزینه های پیشنهادی مکان 
جدید دپوی زباله نیست

پی  در  اینکه  اعلام  با  مازندران  استاندار  معاون 
بازدیدهای  ادامه  در  و  رئیس جمهور  دستور  اجرای 
گذشته در قالب تیم های کارشناسی با حضور معاون 
منابع  زیست،  محیط  مدیرکل  مازندران،  استاندار 
در  نقطه  چند  از  آمل  شهردار  و  کارشناسان  طبیعی، 
نقطه  دو  شد:  یادآور  داشتیم،  بازدید  آمل  شهرستان 
در  که  هستند  زباله  دپوی  برای  مستعد  اکنون  هم 
آینده  روزهای  در  که  آمل  پسماند شهرستان  نشست 
برگزار می شود به جمع بندی نهایی می رسیم و پس 
از نتیجه گیری پایانی، مکان جدید به صورت رسمی 

اعلام می شود.
از منظر محیط  این دو نقطه  زارعی خاطرنشان کرد: 
زیستی و منابع طبیعی تأیید شده است و مشکل جدی 

برای آن وجود ندارد.
وی با اشاره به اینکه منطقه منال که در شهر همجوار 
نظر  به  گفت:  ندارد،  جای  گزینه ها  این  در  دارد  قرار 
وجود  پیشنهادی  نقطه  دو  در  جدی  مشکل  نمی رسد 
ندارد و پس ازتأیید نهایی، در آینده نزدیک شهرداری 

آمل ورود پیدا کرده و عملیات اجرایی آغاز می شود.

دولت  در  آمل  زباله  بحران  پایان  منتظر 
سیزدهم هستیم

پایانی  اینکه روزهای  به  توجه  با  فارس،  به گزارش 
تعیین ضرب الاجل 1۵ روزه رئیس جمهور برای تعیین 
تکلیف زباله و جانمایی مکان جدید دپوی پسماند را 
تصمیم  سیزدهم  دولت  در  امیدواریم  داریم،  رو  پیش 
اساسی و کارساز برای جدی ترین معضل شهرستان آمل 

گرفته شود.
صورت  تصمیمات  شاهد  گذشته  دولت های  در 
جلسه ای و مکتوب در زمینه ایجاد کارخانه زباله سوز، 
با  حتی  که  بودیم  پسماند  آوری  جمع  و  زباله  سایت 
کارخانه  ایجاد  بازدید شرکت های مختلف  و  فراخوان 
از کشورهای چین و ژاپن روی اجرایی و  زباله سوز 
عملیاتی به خود ندید و فقط در قالب مصوبه و صورت 

جلسه در پس انباشت اوراق بایگانی شد.
مجریه  قوه  رئیس  عنوان  به  رئیسی  ابراهیم  بار  این 
وارد میدان شد و با تعیین ضرب الاجل 1۵ روزه همانند 
تعیین  منتظر  پایتخت علویان  مردم دیار هزار سنگر و 
مکان جدید جانمایی زباله و عملیاتی شدن تصمیمات 

مسؤولان استانی است.
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سرپرست هیات تیراندازی مازندران خبر داد:

فقر مازندران در 
برخورداری از 

زیرساخت های تیراندازی

مخالفت با حضور »معروف« در تیم ملی والیبال

 آقایان مس��ئول! ورزش��کاران توان یاب را دریابید

از  مازندران  تیراندازی  هیات  سرپرست 
استان  در  تیراندازی  زیرساخت های  فقر 
هیات  عمومی  روابط  گزارش  داد.به  خبر 
تیراندازی مازندران، دکتر بهروز اسکندرنیا 
در مجمع انتخاباتی هیات تیراندازی استان 
جمع  در  ریاست  کاندیدای  تنها  به عنوان 
کمبود  از  مازندران  کرد:  اظهار  حاضرین 

امکانات و تجهیزات تیراندازی رنج می برد.
به  به مدت ۶ ماه  اینکه  به  با اشاره  وی 
فعالیت  مشغول  هیات  سرپرست  عنوان 
هستم، افزود: یکی از اصول اصلی در هر 
کاری، همگرایی است و منتج به پیشرفت 
خواهد شد.دکتر اسکندرنیا خاطرنشان کرد: 
در این مدت، برگزاری 20 مسابقه سالنی 

اهداف ثابت، 10 مسابقه اهداف پروازی، 
موفقیت قهرمانان این رشته در صحنه های 
آسیایی و جهانی بخشی از عملکرد هیات 
مازندران  تیراندازی  هیات  بود.سرپرست 
راه اندازی  و  تکمیل  و  تجهیز  داد:  ادامه 
چالش  تیراندازی  مختص  ورزشگاه های 
امروز ما است البته در حوزه نرم افزاری نیز 
با مشکلاتی مواجه هستیم.دکتر اسکندرنیا 
با اشاره بهداینکه مازندران دارای پتانسیل 
دارای  و  بوده  ظرفیت های  فراوانی  و 
سنین  در  به ویژه  درخشانی  استعدادهای 
بانوان  رغبت  کرد:  اعلام  است،  نوجوانان 
در این رشته بسیار مطلوب بوده و مستلزم 
امروز  کرد:  عنوان  است.وی  ویژه  توجه 
ساختمان هیات تیراندازی مازندران افتتاح 
خواهد شد و قطعا به سرعت، کمیته ها را 
باید  شهرستانی  هیات های  و  راه اندازی 
معرفی  آینده  یک ماه  تا  را  خود  روسای 

مازندران  تیراندازی  هیات  کنند.سرپرست 
سرمایه  حوزه  در  تیراندازی  کرد:  مطرح 
حوزه  در  ما  مشکل  و  ندارد  کم  انسانی 

مکان تمرین، امکانات و تجهیزات است.
ما  انتظار  کرد:  اشاره  اسکندرنیا  دکتر 
خود  نام  به  تیراندازی  سایت  راه اندازی 
هر شهرستان است.این مسئول متذکر شد: 
ساماندهی سالن ها چه در اهداف ثابت و 
چه در اهداف پروازی یک ضرورت بوده 
و می بایست بر اساس استانداردهای فعلی، 
یادآور  اسکندرنیا  به روزرسانی شوند.دکتر 
شد: شرایط خوبی در استان جهت بالندگی 
وجود دارد و باید با حمایت از این رشته 
آن را به جایگاه واقعی خود بازگرداند.وی 
نکات  از  استعدادیابی  گفت: ساماندهی و 
یک  عنوان  به  باید  که  است  مهمی  بسیار 
دنبال  و  گرفته  قرار  مدنظر  اصلی  هدف 

شود.

که  صورتی  در  است  معتقد  ایران  والیبال  کارشناس 
سعید معروف هدایت تیم ملی را قبول کند، ناخواسته 
آینده ورزشی اش خراب خواهد شد اما در صورتی که 

باتجربه شود می تواند برای تیم ملی مفید باشد.
مهر،  خبرنگار  با  گفت وگو  در  میرحسینی  عباسعلی 
درباره گزینه های نهایی هدایت تیم ملی والیبال که پس 
از پایان جلسه کمیته فنی اعلام شد، گفت: والیبال نیاز 
به مربی دارد که در مدیریت قوی و در کار مربیگری هم 
به روز باشد. یک مربی که ارتباط خوبی با فدراسیون 
جهانی والیبال داشته باشد و بتواند خیلی از مسائل را 
فنی  کمیته  در  که  دوستانی  نظر  به  کند.  فصل  و  حل 
هستند باید تعارف را کنار بگذارند و راحت تر نظراتشان 

را اعلام کنند.
وی تاکید کرد: از معروف می توان به عنوان والیبالیست 
واقعیت  یک  اما  بود.  فوق العاده  او  برد،  نام  او  از  قرن 
وجود دارد که او به عنوان مربی تجربه لازم را ندارد و 
حتی دستیار یک مربی هم نبوده است. البته که بازیکن 
اما  می فهمید  خوبی  به  را  والیبال  و  بود  فوق العاده ای 

تجربه مربیگری ندارد.

میرحسینی گفت: تیم ملی والیبال شرایط خوبی ندارد 
به  را  ملی  تیم  هدایت  وضعیت  این  با  است  قرار  و 
آینده  بزرگ  این مسئولیت  با سپردن  بسپارند.  معروف 
معروف هم ناخواسته خراب می شود. من فکر می کنم 
معروف خیلی بادرایت است و تصمیم خوبی می گیرد. 
نباید معروف را بسوزانیم. او والیبالیست قرن ایران است 
و در صد سال گذشته روی دست او والیبالیست نیامده 
است. او در آینده می تواند مربی خوبی شود به شرایط 

اینکه مراحلش را طی کند.
مربی  تنها  نظرم  به  اظهارداشت:  والیبال  کارشناس 
می تواند این گره را باز کند که نفوذ بالایی در فدراسیون 
جهانی والیبال داشته باشد. با ارتباطات خوب بازی های 
دوستانه خوبی برای تیم ملی درنظر بگیرد. فردی باید 
هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد که درگیر کار باشگاهی 
نباشد. من بارها گفتم که کار باشگاهی و ملی دو فضای 
کاملًا متفاوت از هم دارند. عطایی در باشگاهی مربی 
موفقی بود اما در تیم ملی جواب نگرفت. والیبال ما نیاز 
به مربی دارد که در تیم های بزرگ کار کرده و شرایط 
سخت را تجربه کرده باشد. مربی تیم ملی با باشگاهی 

به  گفت:  دارند.میرحسینی  فرق  هم  با  آسمان  تا  زمین 
نظرم حتی پیمان اکبری هم نباید در این شرایط حساس 
هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد. مربی خارجی بدون 
ایرانی  مربیان  می کند.  مطرح  را  خواسته هایش  تعارف 
قابل ستایش هستند اما در شرایط فعلی هدایت تیم ملی 
توسط آنها اصلًا درست نیست، چون مربی ایرانی با این 
دیگر  و  می دهد  از دست  را  داشته هایش  انتخاب همه 
هیچ تیمی به آن ها سپرده نمی شود. به نظرم در جلسه 
کمیته فنی تصمیمات خوبی گرفته نشد. هر کسی برای 
ابراز نظر خود ملاحظه می کند. در حالی که منافع ملی 

از همه چیز مهم تر است.
آینده  سال های  در  ایرانی  مربیان  کرد:  عنوان  وی 
می توانند به عنوان دستیار یا مربی با مربیان بزرگ کار 
کنند تا سطح مربیان والیبال هم ارتقا پیدا کند، اما الان 
سوی  از  پست  این  مسئولیت  قبول  فعلی  شرایطی  در 
اگر  می کند.  سخت  خودشان  آینده  برای  را  کار  آن ها 
فدراسیون داورزنی مشکل مالی دارد؛ او به قدری مدیر 
باتجربه ای است که به واسطه اعتباری که دارد می تواند 

کمک مالی بگیرد.

موفقیت  و  مدال آوری  اهمیت 
بازی های  در  کننده  شرکت  ورزشکاران 
اهمیت  جهت  آن  از  هانگژو  پاراآسیایی 
دارد که آنها توانستند جو نه چندان خوب 
لطف  به  را  آسیایی  بازی های  از  پس 

درخشش خود در هانگژو از بین ببرند.
تسنیم، چهارمین  به گزارش خبرگزاری 
روزهای  طی  پاراآسیایی  بازی های  دوره 
30 مهر تا ۶ آبان به میزبانی شهر هانگژو 
 44 کسب  با  ایران  کاروان  و  شد  برگزار 
 131 مجموع  و  برنز   41 نقره،   4۶ طلا، 
این  تاریخ  در  بار  نخستین  برای  مدال 
توزیع  جدول  دوم  رده  در  بزرگ  رویداد 
از  بالاتر  هم  آن  گرفت؛  قرار  مدال ها 
جنوبی  کره  و  ژاپن  همچون  کشورهایی 
که در دوره های قبلی جزو مدعیان بودند.

 20۹ با  دوره  این  در  ایران  کاروان 
از  زیادی  تعداد  و  شد  اعزام  ورزشکار 
این نفرات روی سکو رفتند و نام شان در 

فهرست مدال آوران قرار گرفت.
آن  از  ایران«  »فرزندان  کاروان  حضور 
جهت اهمیت داشت که کاروان ایران در 
نتایج مطلوبی را کسب  آسیایی  بازی های 
ایجاد  باعث  مسئله  همین  و  بود  نکرده 
ایران  ناامیدی در سطح ورزش  یک موج 
ملی پوشان  شرایطی،  چنین  بود.در  شده 
جانباز و توان یاب خوش درخشیدند و با 
بعد  تا  بامداد  اولیه  ساعات  از  مدال آوری 
دیگر  که  کردند  کاری  روز،  هر  ظهر  از 

کسی به یاد ناکامی های چند هفته قبل از 
آن نمی افتاد.

رشته های  برخی  درخصوص  نکته  این 
مشترک در هر دو رویداد بیشتر به چشم 
در  که  بودند  رشته هایی  واقع  در  آمد. 
بازی های آسیایی عملکرد خوبی نداشتند، 
مدال آوری  پاراآسیایی  بازی های  در  اما 
کردند و به نوعی آبروی فدراسیون و رشته 

مربوطه را خریدند.
شاید برخی تصور کنند که ورزشکاران 
مدال آوری  برای  سختی  کار  توان یاب 
کمتری  بسیار  با سختی  و  ندارند  پیش رو 
نگاه  نوع  این  اما  می ایستند،  سکو  روی 
فقط مختص کسانی است که هرگز یکبار 
نزدیک  از  را  حوزه  این  رویدادهای  هم 

را  کار  این  اگر  که  چرا  نکرده اند؛  تماشا 
انجام بدهند، هرگز چنین سخنی نخواهند 
گفت.امکاناتی که در اختیار توان یابان قرار 

می گیرد، گاهی اوقات کمتر از افراد سالم 
جسمی است و همین مسئله، نخستین قدم 
دشوار برای رسیدن به موفقیت محسوب 
توجهی  به کم  باید  میان  این  در  می شود. 
و  ورزش  حوزه  در  چه  مسئولان،  برخی 
اشاره  نیز  چه در حوزه سیاسی و شهری 
کرد؛ بی توجهی که شاید برای ورزشکاران 
اصلی  فرصت سوزی  اما  باشد،  آزاردهنده 
خدمت  فرصت  که  است  خودشان  برای 
به قشری توانمند و پرافتخار را از دست 
ورزشکاران  صورت  هر  می دهند.به 
توان یاب زحمات بسیار فراوانی می کشند، 
تمرینات  دارند،  اختیار  در  کمی  امکانات 
انجام  فراوان  سختی های  با  را  خود 
هم  گلایه  اوقات  گاهی  حتی  و  می دهند 

می کنند، اما همه سعی و تلاش شان بر آن 
سه  پرچم  و  بروند  سکو  روی  که  است 
البته که  اهتزاز درآورند.  به  ایران را  رنگ 

به جز ورزشکاران، مربیان شان نیز زحمات 
توجه  مورد  هم  آنها  و  می کشند  فراوانی 

قرار بگیرند.
و  افتخارآفرینی  هنگام  به  اشک ها 
بوسه ها و سجده بر پرچم در زمان کسب 
افتخار، لحظاتی بودند که بارها و بارها در 
درآمدند.  نمایش  به  پاراآسیایی  بازی های 
البته که همه این صحنه ها برآمده از دل بود 
و به همین دلیل به راحتی بر دل می نشست.
همه اینها، نکاتی هستند که نباید به راحتی 
مسئولان  واقع  در  گذشت.  آنها  کنار  از 
ورزشکاران  قشر  به  بیشتری  توجه  باید 
که  آنهایی  حتی  باشند،  داشته  توان یاب 
دادند  ترجیح  آسیایی،  بازی های  برخلاف 
پاراآسیایی  بازی های  برگزاری  جریان  در 
البته که این توجه فقط  به هانگژو نروند. 
تبریک محدود شود،  پیام  به صدور  نباید 
بلکه باید در عمل شاهد تغییر رویه باشیم.
قطعاً اگر این نگاه در میان مسئولان رده 
بالای ورزش و کشور اصلاح شود، شاهد 
کشور  در  توان یاب  افراد  شرایط  ارتقاء 
خواهیم بود و آن زمان است که می توانیم 

از افزایش توجهات صحبت کنیم.
در پایان باید به یک نکته مهم دیگر اشاره 
پاریس   2024 پارالمپیک  بازی های  کرد. 
می شود  برگزار  دیگر  سال  یک  از  کمتر 
و توجه در زمان حال به ورزشکاران می 
تواند نتایج خوبی را در رویداد سال آینده 

رقم بزند.

چرا ۹ ملی پوش کبدی با باشگاه سرمربی 
قرارداد دارند؟

با  ملی پوش   ۹ باید مشخص شود چرا  کبدی می گوید  بین المللی  داور 
در  تنها  باشگاه  آن  که  است  منطقی  آیا  و  دارند  قرارداد  باشگاه سرمربی 

دسته یک تیم داشته باشد؟
ایسنا، در خصوص مسابقات کبدی  با  مبین سیدمهدی در گفت و گو 
بازی های آسیایی و از دست رفتن مدال طلای ایران در اواخر بازی فینال با 
هند اظهار کرد: من بیشتر مشکل را در بخش فنی دیدم. قبلا هم این اتفاق 
در مسابقات قهرمانی آسیا گرگان و حتی در دوره قبل بازی های آسیایی 
افتاده بود. به نظرم هر چند که بازیکنان تیم ملی جوان بودند اما باید این 
شرایط سخت  این  در  می شد.  داده  انتقال  آنها  به  سرمربی  توسط  موارد 
هندوستان از خلاء قانونی استفاده می کند و برای تمام دقایق بازی برنامه 
البته ضعف های  نیست.  بود درست  داوری  بگوییم مشکل  که  این  دارد. 
بازی وقفه  و  کنند  کنترل  را  بازی  نتوانستند  آنها  و  داوری وجود داشت 
آن  در  نظرم  به  البته  ادامه گفت:  در  کبدی  بین المللی  داشت.داور  زیادی 
شرایط هم مسئولان نباید ورود می کردند. من خودم یکی از افرادی بودم 
کنفدراسیون  رییس  عنوان  به  بودم  معتقد  و  کردم  انتقاد  اورسجی  به  که 
استقلال  بحث  مسائل  این  در  می آمد.  پایین  به  اعتراض  برای  نباید  آسیا 
داور مطرح است و نباید او را تحت فشار گذاشت. به خود اورسجی هم 
داده  ترجیح  به جایگاهش  را  بودن  ایرانی  داد که عرق  پاسخ  او  و  گفتم 
است و سعی کرده به نوعی فشار بیاورد تا در حق بازیکنان اجحاف نشود 
وگرنه اورسجی در بحث داوری تسلطی نداشت. رایی که صادر شد حتی 
می توانست ۵ بر یک هم به سود هند صادر شود.سید مهدی در ادامه گفت: 
بازیکنان سابق  از سوی  اعتراضاتی  تیم ملی وجود داشت،  مشکلاتی در 
مطرح بود که برای همه اینها جلسه گذاشتیم و با اورسجی صحبت کردیم. 
بازیکنان سابق ادعا می کنند که بازیکنان تیم ملی با سرمربی قرارداد دارند. 
برای این مسائل یا باید اعاده دعوی شود و یا اینکه باید از سوی رئیس 
فدراسیون موضوع پیگیری شود که او می گوید باید مدرکی برای پیگیری 
وجود داشته باشد. چندین جلسه را درفدراسیون گذاشتیم که این موضوع 
را حل و فصل کنیم. باید مشخص شود که چرا ۹ بازیکنی که در تیم ملی 
هستند با باشگاهی که برای سرمربی است قرارداد دارند. سرمربی تیم ملی 
هم اعلام کرده که به این بازیکنان خدمات می دهد و به نوعی این موضوع 
خودشان  گفته های  به  توجه  با  من  گفت:  ادامه  است.وی  کرده  تایید  را 
بسته  ملی  تیم  اردوهای  قراردادها در  این  که  ادعا شده  قضاوت می کنم، 
شده که اگر واقعا همچین چیزی باشد و بازیکن تحت فشار قرارداد بسته 
باشد عنوان مجرمانه دارد و مراجع قضایی باید به آن ورود کنند. کسانی 
که مدارک دارند باید این موارد را گزارش دهند. علاوه بر آن باشگاهی که 
اعلام می کند به 7 یا ۸ بازیکن خدمات می دهد باید موجودیت آن باشگاه 
مشخص شود که آیا در لیگ برتر جایگاهی دارد؟ تیمی که ۸ یا ۹ ملی پوش 
دارد باید جایگاه خوبی هم در رنکینگ کشور داشته باشد. تا جایی که من 
شنیده ام این باشگاه به تازگی در لیگ دسته یک مقام کسب کرده است و 
هنوز در لیگ برتر نیست. باید فدراسیون این سوال را پاسخ دهد که چطور 
۹ بازیکن تیم ملی در یک تیم دسته یکی هستند.داور بین المللی کبدی در 
بازیکنان تحت فشار قرارداد بسته اند.  ادامه گفت:  چند روز پیش شنیدم 
اگر بازیکنی هست که برای عقد قرارداد تحت فشار بوده و یا حقش ضایع 
شده باید مسائل را عنوان کند تا مشکلات حل شود. اگر واقعا همچین 
چیزی باشد و بازیکن تحت فشار قرارداد بسته باشند عنوان مجرمانه دارد 
و مراجع قضایی باید به آن ورود کنند. اینکه در رسانه عده ای مسائل را 
بگویند و عده ای دیگر هم پاسخ دهند که مشکل حل نمی شود. اگر این 
موضوع درست باشد باید فدراسیون به آن ورود کند. اگر واقعا سرمربی 
تیم ملی با بازیکنان آن هم تحت فشار قرارداد بسته درست نیست. من به 
اورسجی هم گفتم اما او می گوید مدرکی ندارد و کسی هم مدرک نیاورده 
است.وی در پاسخ به این سوال که آیا در این دوره از بازی های آسیایی 
جوانگرایی لازم بود و آیا نباید از بهترین بازیکنان برای کسب مدال طلا 
اما  بود  مهمتر  ما خیلی  برای  آوری  مدال  مطمئنا  گفت:  می شد؟  استفاده 
ملی  تیم  نداشت. حداقل سرمربی  ملی وجود  تیم  برای  قوی  فنی  کمیته 
سوار بر کمیته بود. مهمتر از اینها نمی توان گفت که همه دروغ می گویند. 
به هر حال یک ضعفی وجود دارد. شاید یک یا دو نفر مشکل شخصی 
داشته باشند یا به دلیل خط خوردن و فشار عصبی حرفی بزنند اما وقتی 
چندین نفر از بازیکنان که سرمایه های تیم ملی هستند و هر کدام کارنامه 
آنها  نظر  به  نباید  اعتراض می کنند  دارند  آسیا  قهرمانی جهان و  قوی در 
بی اهمیت بود. حتی اگر حرف های آنها جانبدارانه باشد باید ضعف ها را 
پیدا کنیم. فدراسیون و در راس آن اورسجی باید مشکلات را مد نظر قرار 
دهند. در بحث داوری که موضوعش پیش آمد اورسجی از حداکثر توان 
موجود استفاده کرد و دبیر کمیته آسیا را از ایران انتخاب کرد اما ای کاش 
زودتر این اتفاق می افتاد و کار به اینجا نمی رسید.وی افزود: مسائلی که 
توسط بازیکنان مطرح شده باید بررسی شود. اگر قراردادها در دفترخانه 
سوی  از  که  قدرالسهمی  اینکه  کرد.  پیگیری  را  آنها  می توان  شده  بسته 
بازیکنان پرداخت می شود قانونی هست یا خیر باید در در مراجع قضایی 
بررسی شود. اگر ثابت شود که در اردوی تیم ملی قراردادها بسته شده غیر 
قانونی است. بازیکن نیاز به حمایت دارد و می خواهد از اردو خط نخورد 
اما تنها راه حلش عقد قرارداد است؟ اگر فردی مدرکی دارد و می خواهد 
به فدراسیون و رشته کبدی کمک کند باید اکنون آن را ارائه دهد و نباید 
تنها به گفتن اکتفا کنند. البته بالاتر از همه فدراسیون قرار دارد و مطمئنا 
ضعف هایی بوده که این مسائل رخ داده است. اورسجی باید تلاش کند 
تا این مشکلات حل شود.سید مهدی در خصوص ضعف های فدراسیون 
کبدی ایران گفت:  فدراسیون هم در موضوع داوری ضعف هایی داشت و 
خوشبختانه ظرف چند روز گذشته این خلاء پر شد. تیم هندوستان 10 
یا 11 نماینده در بازی های آسیایی داشت اما ما تنها 4 داور داشتیم. وقتی 
رییس کنفدراسیون آسیا ایرانی است ما انتظار داریم که اگر نماینده بیشتری 
نداریم حداقل فاصله ما با هندی ها کمتر باشد. اگر در کمیته داوری نماینده 
داشتیم مطمئنا نمی توانستند به رای داور نفوذ کنند و دیگر هم نیاز نبود 
رییس کنفدراسیون از بالا به پایین بیاید چون قطعا این پایین آمدن تبعات 
بعدی دارد. این موارد را برای مسابقات بعدی و المپیک در نظر خواهند 
گرفت. رشته ای که این همه حاشیه دارد و وجهه خوبی ندارد مسلما به آن 

اجازه نمی دهند وارد المپیک شود.
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خبر
مکانیزم اجرای قانون 
مالیات  خانه های خالی 
ضعیف است

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 
قائم شهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه چهار مزرعه پلاک ۶۵ اصلی بخش 1۶ ۵۹۹ فرعی بنام آقای بهرام 
نورانپور نوران نسبت به ششدانگ یک باب مغازه تجاری به مساحت 4۶/7۵ متر مربع خریداري 

مع الواسطه از خانم محبوبه ترابی مالک رسمی
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثیت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول : 2۹ / 07/ 1402     تاریخ انتشار نوبت دوم : 14 / 0۸ / 1402
میم الف: 1۵۸۵۶۵۶   مرتضی قاسم پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
13۹0/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه چهار مزرعه پلاک ۶۵ اصلی بخش 1۶ ۵۹۹ فرعی بنام آقای بهرام 
نورانپور نوران نسبت به ششدانگ یک باب مغازه تجاری به مساحت 4۶/7۵ متر مربع خریداري مع 

الواسطه از خانم محبوبه ترابی مالک رسمی
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثیت مبادرت به صدور سند مالکیت 

مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 2۹ / 07/ 1402    تاریخ انتشار نوبت دوم : 14 / 0۸ / 1402

میم الف: 1۵۸۵۶۵۶    مرتضی قاسم پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

خالی  خانه های  از  مالیات  گرفتن  قانون 
تقاضای  و  عرضه  رساندن  تعادل  به  برای 
دلیل ضعف  اما  شد  تصویب  مسکن  بازار 
در اجرا نبود مکانیزم دقیق شناسایی و کمبود 
گزارش  است.به  ها  خانه  این  از  اطلاعات 
خانه های  بر  مالیات  قانون  مهر،  خبرنگار 
بها،  اجاره  قیمت  کاهش  هدف  با  خالی 
احتکار  با  مبارزه  و  مسکن  عرضه  افزایش 
از  قانون  این  است.  شده  تصویب  مسکن 
آذرماه 13۹۹ تصویب شد اما به دلیل ضعف 
در مکانیزم دقیق شناسایی و کمبود اطلاعات، 

اجرای آن شکل جدی به خود نگرفت.
مالیات بر خانه خالی طبق ماده ۵4 مکرر 
به خانه هایی که  مالیات های مستقیم،  قانون 
بیش از 120 روز در طول سال خالی بمانند، 
تعلق می گیرد. در تاریخ 22 تیر ماه سال 13۹۹ 
این طرح با 11 تبصره تصویب و در دستور 
کار دولت قرار گرفت. بر این اساس تمامی 
خانه ها مشمول مالیات نمی شوند مگر خانه ای 
آن شود.  شامل حال  قانونی  تبصره های  که 
امروزه یکی از راه های افزایش سرمایه گذاری 
و درآمدزایی، خرید ملک و اجاره آن است. 
در چنین شرایطی ملاک کشور که صاحب 
داشتن  نگه  خالی  با  هستند،  ملک  چندین 
خانه های خود، بر قیمت ملک تأثیر می گذارند 
و موجب ضرر عده کثیری می شوند. بر این 
اساس دولت، قانونی را مقرر کرده تا دست 
سودجویان را ببندد و به تمامی اقشار جامعه 
یا  ایران  افرادی که ساکن  تمامی  کمک کند. 
اشخاص  به عنوان  هستند،  کشور  از  خارج 
را  خود  املاک  موظفند  حقوقی  و  حقیقی 
اجاره دهند.علت کمبود مسکن در کشور ما 
نه به خاطر نبود مسکن، بلکه ناشی از وجود 
خانه های خالی است. بعضی از سرمایه داران 
اجاره  یا  فروش  از  خاص  زمان های  در 
کار  این  با  تا  می کنند  خودداری  املاکشان 
باعث افزایش قیمت شده و سپس به سودهای 
کلان دست پیدا کنند. جریمه خانه های خالی 
با هدف مبارزه با این مشکل به وجود آمد. 
تیرماه  در  خالی  خانه های  بر  مالیات  طرح 
13۹۹ به تصویب مجلس رسید و سپس به 
شورای نگهبان ارسال شد. هرچند در وهله 
اول این طرح مورد تأیید واقع نشد، اما بعد 
مالیات  به  نگهبان  شورای  ایرادات  رفع  از 
خانه های خالی توسط مجلس، این طرح به 

مرحله اجرا درآمد.

خانه های  بر  مالیات  قانون  اجرای 
خالی در دولت سیزدهم

با شروع به کار دولت سیزدهم، دستگاه های 
دولتی از جمله امور مالیاتی و وزارت راه و 
شهرسازی اجرای این قانون را در دستورکار 
خود قرار داده و با همکاری یکدیگر در قالب 
جمع آوری اطلاعات این خانه ها و به روز 
خانه های  تا  هستند  تلاش  در  آنها  رسانی 
خالی را شناسایی و مالیات موردنظر را برای 

این خانه ها اعمال کنند.

خالی  مسکن  هزار   330 شناسایی 
جدید تا خردادماه

بر اساس لایحه بودجه 1402، دولت قصد 

از  تومان  میلیارد  هزار   2 امسال  طی  دارد 
مالکان خانه های خالی، مالیات دریافت کند؛ 
در این بین هر اطلاعاتی که به دست سامانه 
مالیاتی برسد فرآیند وصول انجام می شود و 
تا تیرماه سال 1402 وزارت راه و شهرسازی 
مهلت دارد تا وضعیت نهایی خانه های خالی 

را بررسی کند.

نحوه شناسایی خانه های خالی برای 
پرداخت مالیات

همه مالکان و صاحبان خانه ها باید اطلاعات 
املاک و خانه های خود را در سامانه اسکان 
و املاک کشور ثبت کنند. این سامانه متعلق 
به وزارت مسکن و شهرسازی برای ثبت نام 
مالیات بر خانه های خالی است و اطلاعات 
کاملی از کد پستی و وضعیت سکونت هر 
خود  در  را  مستأجر  یا  مالک  توسط  خانه 
خانه های  بر  مالیات  قانون  با  مطابق  دارد. 
خالی شورای نگهبان، همه نهادهای دولتی 
و بانک ها موظف اند فقط با دریافت نشانی 
کنند.  خدمت رسانی  مردم  به  پستی،  کد  و 
به این ترتیب فرایند شناسایی محل سکونت 

افراد به سرعت و با دقت انجام می شود.
حاوی  پیامکی  دولت  این،  بر  علاوه 
درخواست برای شفاف سازی تعیین وضعیت 
واحدهای مسکونی به مردم ارسال می کند. 
افراد بعد از دریافت پیامک، 2 ماه فرصت 
دارند تا وضعیت خانه یا ملک خود را در 
سامانه اسکان و املاک کشور، ثبت کنند. در 
غیر این صورت ملک موردنظر به عنوان خانه 
خالی شناسایی شده و مشمول طرح مالیاتی 
می شود. مالکان خانه های خالی باید در زمان 
به  و  کرده  پر  را  مالیاتی  اظهارنامه  مناسب 

سازمان مالیاتی کشور تحویل دهند.

خالی  خانه های  محاسبه  چگونگی 
برای مالیات

بسیاری از افراد تصور می کنند مالیات بر 
خانه های خالی به عواملی مانند قدمت خانه 
یا فرسودگی آن بستگی دارد. در صورتی که 
مشابه  مالیات خانه های خالی کلنگی دقیقاً 
نوساز  خالی  خانه های  مالیات  قوانین  با 
از همین  با آن ندارد.  است و هیچ تفاوتی 
رو، اگر خانه ای قدیمی از کسی به شما به 
ارث رسیده، باید علاوه بر پرداخت مالیات 
بر ارث، بعد از گذشت مدت زمان معین، 

مالیات خانه خالی هم بپردازید.
مالیات بر خانه های خالی بر اساس عوامل 
مختلفی مانند زمان خالی بودن ملک، تعداد 
خانه های خالی و میزان ارزش اجاری ملک 
محاسبه می شود. ضریب مالیات بر خانه های 
خالی در تهران و سایر شهرهای بیش از 100 
هزار نفر جمعیت برای دارندگان 1 تا ۵ خانه 
عبارت اند از:سال اول: ۶ برابر ارزش اجاری 
اجاری  ارزش  برابر  دوم: 12  سال   - ملک 
برابر ارزش اجاری  ملک - سال سوم: 1۸ 

ملک
ضریب مالیات برای کسانی که بیشتر از ۵ 

خانه خالی دارند، به شرح زیر است:
سال اول: 12 برابر ارزش اجاری ملک ها 
- سال دوم: 24 برابر ارزش اجاری ملک ها 

- سال سوم: 3۶ برابر ارزش اجاری ملک ها
اعتراض  نداشتن  در صورت  خانه  مالک 
می تواند یک ماه بعد از ارسال برگ تشخیص 
در  کند.  اقدام  آن  پرداخت  برای  مالیات، 
صورت دیرکرد در پرداخت مالیات، به ازای 
تعلق  فرد  به  جریمه  درصد   2.۵ ماه  هر 

خواهند گرفت.

خانه های خالی معاف از مالیات
مواردی که از شمول مالیات بر خانه های 
خالی معاف هستند، به شرطی که در سامانه 
املاک و اسکان ثبت شوند - اقامتگاه اصلی 
خانوار -، علاوه بر اقامتگاه اصلی، هر خانوار 
تملک  تحت  واحدهای  از  یکی  می تواند 
خود را در شهری غیر از شهر محل اقامتگاه 
اصلی، به عنوان اقامتگاه فرعی ثبت نماید، در 
این صورت واحد مزبور مشمول مالیات بر 

خانه های خالی نمی شود.
در صورتی که اقامتگاه اصلی خانوار، تحت 
تملک یکی از اعضای خانوار باشد، خانوار 
مذکور می تواند حداکثر یک واحد دیگر از 
واحدهای تحت تملک خود را در همان شهر 
محل اقامتگاه اصلی به عنوان اقامتگاه فرعی 
مزبور  واحد  صورت  این  در  نماید،  ثبت 

مشمول مالیات بر خانه های خالی نمی شود.
دانشجویان، طلاب، دانش آموزان، شاغلان 
و مبتلایان به بیماری های خاص در صورت 
و  اصلی  اقامتگاه  از  غیر  شهری  در  اقامت 
فرعی خانوار، تنها با ارائه اسناد مثبته ازجمله 
گواهی پرداخت حق بیمه برای شاغلان و 
گواهی اشتغال به تحصیل، امکان ثبت یک 
از  معافیت  جهت  دیگر  مسکونی  واحد 

مالیات از خانه های خالی را دارند.
صاحبان  اشتغال  محل  مسکونی  واحد 
و  گردشگری  جمله  از  مشاغل  صنوف، 
که  فعال  یا شرکت های  مؤسسات  زیارتی، 
مجوز از دستگاه مربوطه دارند و ممنوعیتی 
برای فعالیت در واحدهای مسکونی ندارند، 
به شرط ثبت اطلاعات در سامانه املاک و 
اسکان کشور و در صورت اطلاع سازمان 
امور مالیاتی کشور و سازمان تأمین اجتماعی، 
از مالیات موضوع قانون مالیات از خانه های 
خالی معاف هستند.واحدهای مسکونی واقع 
در شهرهای زیر یکصد هزار نفر جمعیت و 
روستاهای کشور به شرط ثبت در سامانه ملی 
املاک و اسکان مشمول مالیات بر خانه های 
خالی نیستند.واحدهای مسکونی موقوفه که 
بر اساس استعلام از سازمان اوقاف و امور 
وقف نامه  حسب  آنها  اجاره  امکان  خیریه 
خانه های  بر  مالیات  مشمول  ندارد،  وجود 

خالی نخواهند بود.

قانون مالیات واحدهای خالی باید با 
جدیت پیگیری شود

در ادامه موضوع گرفتن مالیات از خانه های 
خالی، داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه 
املاک تهران در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
گفت: چالش گرفتن مالیات از خانه های خالی 
در تمام دنیا در حال بررسی است واحدهای 
مسکونی که در حال حاضر در کشور تولید 
می شود سرمایه ملی محسوب می شود زیرا 

دولت هزینه می کند تا مسکن تولید و عرضه 
بازار کند و قطعاً فردی یا سازمانی حق این 
را ندارد که منافع را تماماً در اختیار خود قرار 
افراد  دست  به  باید  خالی  واحدهای  دهد. 
رئیس  برسد.نایب  مسکن  بازار  در  حقیقی 
اول اتحادیه املاک تهران در ادامه تاکید کرد: 
دولت ابتدا باید میزان خانه های که به دست 
کند سپس  شناسایی  را  است  حقیقی  افراد 
مقدار سرمایه گذاری که بانک ها در راستای 
تولید مسکن انجام دادند را محاسبه کند. در 
سال 1400 با توجه به صورت حساب مالی 
بانک ها ۹1 هزار میلیارد سرمایه گذاری شده 
صرفاً  حقیقی  افراد  تولید  برای  نه  البته  که 
برای خرید واحدهای مسکونی اقدام کردند.
وی خاطرنشان کرد: اگر سال 1400 بررسی 
شود متوجه خواهیم شد در این سال تولید 
با کاهش رو به رو شد در مقابل به همین 
افراد  به  نیز  بانکی  وام های  منِوال خروجی 
تولیدکننده مسکن و حقیقی با روند کاهشی 
پایان گفت: دولت  مواجه شد.بیگی نژاد در 
می تواند با گرفتن مالیات از خانه های خالی 
بازار عرضه و تقاضای مسکن را به تعادل 
برساند و روند گرفتن مالیات خانه های خالی 

را با جدیت پیگیری کند.

بازار  شرایط  مالیات  گرفتن  آیا 
مسکن را مطلوب می کند؟

پیگیری های  اساس  بر  مهر،  گزارش  به 
خبرنگار مهر از سوی سازمان امور مالیاتی 
و  راه  وزارت  که  شد  این  به  بنا  کشور 
هیچ گونه  گذشته  ماه   ۶ طی  شهرسازی 
اطلاعاتی در خصوص خانه های خالی در 

اختیار این سازمان قرار نداده است.
اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی به 
دلیل آماده نبودن زیرساخت ها با مشکلاتی از 
جمله به روز نبودن اطلاعات، عدم توجه و 
مراجعه مالکان به پیامک های سامانه مالیاتی، 
سامانه  نبودن  تکمیل  اطلاعات،  بارگذاری 
اسکان و اعتراض مالکان به مالیات ابلاغی 
روبرو بود.مالیات بر خانه های خالی نه تنها 
باعث ساماندهی بازار مسکن می شود بلکه 
ابزار کنترلی در برابر افزایش قیمت اجاره بها 
با  سوداگران  از  بعضی  که  است  مسکن  و 
احتکار خانه های خالی به دنبال سود بیشتر 
و تورم هستند. کارشناسان اقتصادی معتقد 
خانه های  از  مالیات  دریافت  که  هستند 
خالی، با رویکرد مالیات ستانی عادلانه، بازار 
اجاره بهای مسکن را ساماندهی می کند و نیاز 

عرضه و تقاضای بازار را تأمین می کند.
مالیات بر خانه های خالی یکی از مهم ترین 
و  کنترل  در  که  است  قانونی  ابزارهای 
در  مسکن  موجود  منابع  بهینه  تخصیص 
شرایطی که فاصله زیادی میان عرضه و تقاضا 
وجود دارد، می تواند کمک رسان شرایط فعلی 
بازار مسکن باشد اما برای گرفتن مالیات از 
خانه های خالی نیاز به اطلاعاتی دقیق است 
و با توجه به چالش های فراوانی که در مورد 
اطلاعات و آمار خانه های خالی وجود دارد 
این پرسش مطرح است که آیا اجرای این 
قانون موجب رسیدن به شرایط مطلوب در 

بازار مسکن خواهد شد؟

تناقض آشکار در آمار قاچاق پوشاک
ستاد مبارزه با قاچاق معتقد است که برنامه های مقابله ای با قاچاق 
پوشاک موثر بوده و قاچاق به 1.1 میلیارد دلار رسیده اما اصناف میگویند 

بازار پوشاک رهاست و قاچاق بین 3.۵ تا ۵.۵ میلیارد دلار است.
به گزارش خبرنگار مهر، ام المصائب صنعت پوشاک ایران حجم بالای 
قاچاق کالا است. مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز همواره تاکید 
دارند که توانسته اند قاچاق پوشاک را تا حدودی کنترل کرده و تقریباً به 
نصف برسانند اما مشاهدات میدانی از بازار پوشاک کشور و البته اظهارات 
مقام های صنفی نشان می دهد که هر روز پای کشورهای جدیدی به بازار 
پوشاک ایران باز می شود و این در حالی است که واردات پوشاک از سال 
13۹7 ممنوع شده و در آبان ماه سال 13۹۸ آخرین مجوز نشان تجاری که 

اجازه فعالیت داشت، آن منقضی شد.
بررسی آمارهای رسمی نشان می دهد که طی سالهای گذشته قاچاق 
پوشاک در ایران از مرز 2 میلیارد و ۶00 میلیون دلار فراتر رفته بود که به 
همین جهت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از سال ۹۶ اقدام به مقابله با 
قاچاق پوشاک کرد. البته این طرح چند بار متوقف شد اما مسئولان ستاد 
از اجرای طرح، قاچاق پوشاک  با قاچاق معتقد هستند که پس  مبارزه 

کاهش یافته است.
در این ارتباط حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز می گوید: وقتی که در سال ۹۶ طرح مبارزه با قاچاق پوشاک را آغاز 
کردیم، نزدیک به 2.۶ میلیارد دلار برآورد حجم قاچاق پوشاک بود حتی 
خیلی از کارخانه ها و عرضه کنندگان پوشاک ایرانی از دایره بازی و میدان 

عرضه خارج شده بودند.
وی افزود: با توجه به اقدامات انجام شده در این حوزه، در حال حاضر 

قاچاق پوشاک به یک میلیارد و 13۹ میلیون دلار رسیده است.
البته فعالان صنعت پوشاک معتقد هستند که میزان قاچاق بیشتر از آماری 
است که ستاد مبارزه با قاچاق اعلام می کند؛ به گفته آنها می توان برآورد 
کرد که قاچاق پوشاک در کشور از مرز 3 میلیارد دلار عبور کرده باشد. 
قاچاق  حجم  مورد  در  نیز  دلار  میلیارد   ۵ اندازه های  در  اعدادی  حتی 

پوشاک در ایران اعلام می شود.
در این رابطه مجید نامی عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه واردات 
پوشاک ممنوع است، اظهار کرد: طبق آماری که خود وزارت صمت ارائه 
داده کل بازار پوشاک نزدیک به ۹ میلیارد دلار است که ۵.۵ میلیارد دلار 
تولید داخل و 3.۵ میلیارد دلار به صورت قاچاق و غیرقانونی وارد کشور 
می شود.وی افزود: با توجه به اینکهمقابله با قاچاق پوشاک رها شده است 
و دیگر کسی اهمیتی به این بخش نمی دهد مقابله با قاچاق پوشاک رها 
شده است و دیگر کسی اهمیتی به این بخش نمی دهد روز به روز هم 
حجم قاچاق بیشتر می شود و از راه های مختلفی پوشاک قاچاق همچون 

پوشاک استوک وارد کشور می شود.
نامی ادامه داد: پوشاک مخصوص فصولی که گذشته و یا پوشاکی که در 
انبارهای خارج از کشور مانده به صورت استوک و کیلویی به قاچاقچیان 
فروخته می شود. در واقع خرید کالای استوک از خارج ارزان است اما 
همین کالا را در ایران چند برابر قیمت می فروشند بنابراین 10 تا 20 برابر 
سود می کنند. بنابراین وقتی این کار سود زیادی دارد و مقابله ای هم با آن 

نمی شود محل خوبی برای درآمدزایی شده است.
قاچاق  میزان  قاچاق،  با  مبارزه  ستاد  ادعای  طبق  اینکه  مورد  در  وی 
پوشاک 1.3 میلیارد دلار است، افزود: به نظر ما محاسبات ستاد مبارزه 
با قاچاق درست نیست. در حال حاضر 3.۵ میلیارد دلار حجم قاچاق 

پوشاک است که البته به نظر ما شاید ارقام بزرگ تر هم باشد.
نامی گفت: ستاد مبارزه با قاچاق کالا طی یکی دو سال با برندهای محرز 
قاچاق مقابله کرد اما چند سال است که این حوزه رها شده و دیگر کسی 

اهمیتی به این بخش نمی دهد.
علاوه بر تفاوت آمار اتحادیه پوشک با ستاد مبارزه با قاچاق، وزارت 
صمت معتقد است که برآورد آمار قاچاق به همین راحتی ها نیست. در 
پوشاک  منسوجات و  دفتر صنایع  ارتباط محسن گرجی مدیر کل  این 
وزارت صمت به مهر گفت: برآورد آمار قاچاق پوشاک سخت است اما 
طبق آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به عنوان مرجع رسمی و البته 
بالادستی ما، در حال حاضر در حدود 1.3 میلیارد دلار حجم قاچاق است.

اعلام  قاچاق  با  مبارزه  ستاد  به  بوده  لازم  چه  هر  ما  کرد:  تاکید  وی 
کرده ایم اما به هر حال ستاد نهاد بالادستی ما است.

قاچاق پوشاک مواجه  متفاوت در مورد  آمار  با سه  اینجا  بنابراین در 
هستیم؛ عدد یک میلیارد و 13۹ میلیون دلار ستاد مبارزه با قاچاق، عدد 
یک میلیارد و 300 میلیون دلار وزارت صمت و عدد 3 میلیارد و ۵00 
میلیون دلار تا ۵ میلیارد و ۵00 میلیون دلار اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک!همانطور که اشاره شد اگرچه واردات پوشاک ممنوع 
است و مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق ادعای مقابله با ورود غیرقانونی این 
محصول را دارند اما بررسی ها نشان می دهد که هر روز پای کشورهای 
جدیدی به بازار پوشاک ایران باز می شود.در این ارتباط مجید افتخاری 
عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران بیان 
کرد: ما شاهد سونامی واردات پوشاک قاچاق هستیم و این در حالی است 
که واردات این حجم از قاچاق تاکنون سابقه نداشته است و هر ساله 
این مسائل  لذا  ایران می شود و  بازار  یک سری کشورهای جدید وارد 
توانمندی بازار ایران را از بین می برد.افتخاری گفت: بیش از 3.۵ دلار 
برای  برنامه ای  متأسفانه  و  دارد  وجود  کشور  در سطح  پوشاک  قاچاق 
مبارزه با آن صورت نمی گیرد. در گذشته از کشور ترکیه واردات قاچاق 
داشتیم بعد این واردات از کشور بنگلادش اتفاق افتاد که به صورت تناژی 
و با قیمت بسیار پایین پوشاک قاچاق این کشور وارد کشورمان می شد 
ضمن اینکه نحوه نگهداری این کالاها در شرایط نامناسبی بود و بعضاً 
مشکلاتی را به لحاظ بهداشتی و سلامتی برای مصرف کنندگان ایجاد 
می کرد.عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
اظهار کرد: اکنون نیز سونامی واردات پوشاک قاچاق از چین به کشور ما 
شروع شده و همچنین پاکستان نیز به کشور ما واردات پوشاک قاچاق 
برنامه ریزی  ایران  بازار  به شدت روی  این کشور  دارد و گفته می شود 
می کند لذا همه اینها باعث می شود بدنه تولید دچار چالش هایی شود که 

هر روز نوع و جنس این چالش ها تغییر می کند.
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اخبار

ترمیم ضایعات نخاعی با 
سلول های بنیادی

ترمیم  منظور  به  کشور  محققان 
ضایعات نخاعی، از طریق انکپسوله کردن 
را  راهکاری  مزانشیمی  بنیادی  سلول های 

برای این امر ارائه کردند.
به گزارش ایسنا، پروین محمدی درباره 
نخاع  داد:  توضیح  طرح  این  انجام  علت 
است  مرکزی  عصبی  دستگاه  از  قسمتی 
نخاع،  دارد.  قرار  نخاعی  کانال  درون  که 
 4۵ تقریباً  طول  به  سفیدرنگی  طناب 
سانتی متر است و از سوراخ پس سری تا 
سطح نخستین یا دومین مهره کمری ادامه 
پیدا می کند. بنابراین، نخاع دوسوم فوقانی 
اشغال  مهره ها  در ستون  را  مهره ای  کانال 

کرده و سه لایه مننژ، آن را دربرمی گیرد.
محافظت کننده  عامل  داد:  ادامه  وی 
در  که  است  نخاعی  مغزی-  مایع  دیگر، 
فضای زیر عنکبوتیه در اطراف نخاع قرار 
دارد. آسیب طناب نخاعی از عوامل مهم 
اختلالات حسی، حرکتی، دستگاه ادراری 

یا ترکیبی از این موارد است.
تصادفات  کرد:  اظهار  طرح  مجری 

اتومبیل، شایع ترین علت آسیب های طناب 
نخاعی هستند و از دیگر علل آن می توان 
زخم های  و  ورزشی  حوادث  سقوط،  به 
آسیب  کرد.  اشاره  گلوله  شلیک  از  ناشی 
اولیه بعد از اعمال ضربه و آسیب به نخاع 
ثانویه  آسیب های  درحالی که  رخ می دهد، 
به  را  نورولوژیکی  پیامدهای  بیشترین 

همراه دارد.
عملکرد  اختلال  کرد:  تصریح  وی 
موضعی،  التهاب  مغزی،  خونی-  سد 
و  نورونی  مرگ  آزاد،  رادیکال  تشکیل 
دمیلیناسیون همگی جزو آسیب های ثانویه 
منجر  است  که ممکن  محسوب می شوند 
تحتانی  اندام  فلج  یا  تحتانی  اندام  فلج  به 
شرایط  همچنین،  شوند.  هم  با  فوقانی  و 
بیمار ممکن است با مشکلات دیگر مثل 
مثانه  و  تنفسی  قلبی،  مشکلات  عفونت، 
شده،  گفته  شرایط  تمامی  شود.  بدتر  هم 
امید  و  زندگی  کیفیت  بر  چشمگیری  اثر 
تحمیل  موجب  و  داشته  بیمار  زندگی  به 

هزینه های هنگفت بر جامعه هم می شود.

محمدی تأکید کرد: علی رغم تحقیقات 
در  گرفته  صورت  پیشرفت های  و  بسیار 
بهبود کیفیت زندگی، هنوز هم آسیب های 
معلولیت  در  مهمی  عامل  نخاعی  طناب 
به  تا  متأسفانه  و  است  افراد  مرگ ومیر  و 
امروز روش های درمانی به کار رفته برای 
است،  نبوده  مؤثر  نخاعی  آسیب  درمان 
فناوری های  در  اخیر  پیشرفت های  اما 
بنیادی  سلول های  به  وابسته  درمانی 
روی  پیش  را  نویدبخشی  و  جدید  مسیر 
نخاعی  طناب  به  وارده  آسیب های  درمان 
با  مرتبط  تحقیقات  در  است.  داده  قرار 
برای  بنیادی  سلول های  کمک  با  درمان 
سلول های  کاربرد  نخاعی،  طناب  آسیب 
بنیادی مزانشیمی توسط برخی از محققان 
توجه  مورد  آن  ممتاز  خواص  به واسطه 

بوده است.
جدید  روش های  از  یکی  گفت:  وی 
از  استفاده  سلول ها  کردن  انکپسوله  برای 
از  که  است  میکروفلوئیدی  سیستم های 
نیاز به مقدار پایین  مزایای آن می توان به 

شرایط  دقیق  کنترل  محلول،  و  مواد  از 
برای  غلظت  شیب  ایجاد  امکان  محیطی، 
به  مواد  سریع  انتقال  پلیمر،  و  سلول 
کرد.  اشاره  شده،  داده  کشت  سلول های 
برای  ما  تحقیق  این  در  دلیل  همین  به 
ترانداکشن  فنی  دانش  به  دست یافتن 
چشم  ترابکلار  مزانشیمی  سلول های 
بنیادی  سلول های  از  جدید  منبع  به عنوان 
با Mir-7 تلاش کردیم و به روش نسبتاً 
سلول های  کردن  انکپسوله  در  جدیدی 
در  میکروفلوئیدی  سیستم  با  نظر  مورد 

شرایط in vitro دست پیدا کردیم.
کردن  »انکپسوله  نانو،  ستاد  از  نقل  به 
ترابکولار  مزانشیمی  بنیادی  سلول های 
سیستم  از  استفاده  با   7-miR حاوی 
ضایعه  ترمیم  هدف  با  میکروفلوئیدی 
نخاعی مدل کانتیوژن در موش صحرایی« 
محمدی  پروین  که  است  طرحی  عنوان 
با راهنمایی صمد  در قالب رساله دکتری 
ایران  علم  ملی  بنیاد  حمایت  با  و  ندری 

انجام داده است.

خطرات مصرف داروهای بدون نسخه برای کودکان زیر ۶ سال

»تای چی« به سالمندان در 
مقابله با زوال شناختی خفیف 

کمک می کند
یک کارآزمایی بالینی جدید نشان می دهد که هنر باستانی تای چی، ممکن 

است به افراد مسن کمک کند تا زوال خفیف قدرت مغز را معکوس کنند.
که  دریافتند  محققان  نت،  مدیسن  از  نقل  به  مهر  خبرنگار  گزارش  به 
کلاس های تای چی به افراد مسن کمک می کند تا مشکلات خفیف خود را 

در زمینه شناخت )حافظه و مهارت های تفکر( بهبود بخشند.
اما در حالی که تای چی مؤثر بود، این مطالعه نشان داد که یک نسخه »به 
لحاظ شناختی تقویت شده« این ورزش که چالش های ذهنی را به آن اضافه 

می کند، حتی بهتر عمل می کند.
تای چی یک تمرین سنتی چینی است که حرکت آهسته و حالت های 
فیزیکی را با تنفس کنترل شده ترکیب می کند. این روش به عنوان یک مراقبه 
متحرک انجام می شود و مطالعات در طول سال ها نشان داده است که می تواند 
به افراد مسن کمک کند تا تعادل خود را بهبود بخشند و خطر سقوط را 

کاهش دهند.
گفت:  اورگن،  ایالت  ویلامت  دانشگاه  از  ارشد  محقق  هارمر«،  »پیتر 
»شواهدی وجود دارد که نشان می دهد تای چی می تواند به افراد مسن کمک 

کند تا قدرت شناختی خود را تقویت کنند.«
تیم او می خواست اثرات افزودن چالش های ذهنی خاص به تمرین تای 
چی را آزمایش کند؛ مطالعات اخیر نشان می دهد ورزش فیزیکی و ذهنی با 

هم بهتر از هر یک به تنهایی عمل می کنند.
تیم تحقیق 31۸ سالمند را که یا متوجه زوال حافظه خود شده بودند یا 
نشانه هایی از اختلال شناختی خفیف داشتند، به کار گرفتند. اختلال شناختی 
خفیف به مشکلات حافظه، قضاوت و سایر توانایی های ذهنی اشاره دارد 
که شدید نیستند- اما ممکن است در برخی موارد به زوال عقل منجر شوند.

شرکت کنندگان به طور تصادفی به سه گروه تقسیم شدند: گروهی که 
کلاس استاندارد تای چی را گذراند. گروهی که نسخه بهبود یافته شناختی 
را در اختیار گرفت. و گروهی که کلاس تمرینات کششی را گذراند. هر سه 
گروه دو بار در هفته به مدت یک ساعت، در مدت شش ماه این تمارین را 
انجام دادند.در پایان، تیم هارمر دریافت تای چی پیشرفته موفق تر بود. به طور 
متوسط، افراد مسن این گروه، نمرات شأن در یک آزمون استاندارد شناخت 
کلی 3.1 امتیاز بهبود یافت- در مقابل 1.7 امتیاز در گروه استاندارد تای چی. 

گروه کششی تغییر معنی داری نشان نداد.
یافته ها با این ایده مطابقت دارد که تحریک مهارت های شناختی سالمندان 
به روش های مختلف ممکن است برای معکوس کردن زوال شناختی مؤثر 

باشد.

تولید نانو کاتالیست های سبز قابل 
بازیافت در کشور

گروهی از محققان شیمی – شیمی آلی دانشگاه تهران توانستند با 
استفاده از نانو فناوری کاتالیست هایی با قابلیت بازیافت و دوستدار 

محیط زیست را برای انجام فرآیندهای شیمیایی به تولید رساندند.
به گزارش ایسنا، گلناز رحیم زاده، دانش آموخته دکتری تخصصی 
به  اخیر  سال های  در  گفت:  تهران  دانشگاه  آلی  شیمی   – شیمی 
دلایل زیست محیطی و اقتصادی، استفاده از کاتالیزگرهای ناهمگن 
کرده  پیدا  شیمیایی  ترکیبات  سنتز  در  زیادی  اهمیت  تجدیدپذیر  و 
عنوان  به  استفاده  مورد  کاتالیزگرهای  بیشتر  که  آنجا  از  اما  است. 
کاتالیزگرهای صنعتی و آزمایشگاهی خورنده و گران قیمت هستند، 

استفاده از آن ها با مشکلات و محدودیت هایی رو به رو است.
نانوکاتالیزگرهای  اساس، طراحی و ساخت  بر همین  افزود:  وی 
بیشتر  برای  مناسبی  جایگزین  که  فلزی  نانوذرات  پایه  بر  هتروژن 
کاتالیزگرهای قدیمی هستند، در دستور کار تحقیقاتی ما قرار گرفت. 
کمترین  با  تحقیقات  این  نانوی  مقیاس  در  جامد  کاتالیزگرهای 
ضایعات و اتلاف، تولید شده اند و البته گزینش پذیری مناسبی دارند.
رحیم زاده با بیان اینکه این دسته از ترکیبات حتی در مقیاس بزرگ 
و صنعتی از مخلوط واکنش ها بازیافت شده و قابل استفاده مجدد 
نیز هستند، اظهار کرد: بنابراین، این کاتالیزگرها می توانند جایگزین 

مناسبی برای کاتالیزگرهای اسیدی خطرناک متداول باشند.
وی افزود: در حال حاضر متأسفانه اکثر پلیمرهای مورد استفاده، 
از  استفاده  دلیل  همین  به  هستند.  گران قیمت  و  صنعتی  ترکیباتی 
کاتالیزگرهای  اهداف  تأمین  بر  علاوه  می تواند  بیوسازگار  ترکیبات 

شیمی  با  مطابق  هتروژن، 
محیط  دوست دار  و  سبز 

زیست باشد.
طرح،  مجری 
گونه ای  را  کاتالیست ها 
که  دانست  مواد  از 
افزایش  را  سرعت واکنش 
شد:  یادآور  و  می دهند 
تولید  شیمیدانان،  هدف 
فعالیت  با  کاتالیست هایی 

بازیابی  و  جداسازی  قابلیت  کامل،  گزینش پذیری  بالا،  بازدهی  و 
عملکرد  است.  بالا  عمر  و  کم  انرژی  مصرف  واکنش،  مخلوط  از 
کاتالیست با کنترل متغیرهایی همچون اندازه، ساختار، توزیع فضایی 
و الکترونی، ترکیب سطح، پایداری گرمایی و شیمیایی می تواند تعیین 
شود. بازده بالا، صرفه اقتصادی، هدررفت کم مواد شیمیایی، مصرف 
گرما و انرژی پایین، ایمنی بالا و استفاده بهینه از مواد شیمیایی اولیه، 

از مزایای نانوکاتالیست هاست.
رحیم زاده ادامه داد: انجام این طرح موجب تهیه برخی از ترکیبات 
هتروسیکل دارویی با روشی نوین و بازده بالا شده که البته نمونه های 
تهیه شده می توانند مورد تست های بیولوژیکی قرار گرفته و اثرات 

آن ها نیز بررسی شوند.
زیست سازگار  فتوکاتالیزگرهای  نانو  »تهیه  نانو،  ستاد  از  نقل  به 
برپایه پلیمرهای کربوهیدراتی دوستدار محیط زیست و کاربرد آن ها 
در سنتز ترکیبات هتروسیکل دارویی« عنوان طرحی است که گلناز 
رحیم زاده در قالب پسادکتری با راهنمایی منصوره دارایی به انجام 

رسانده و بنیاد ملی علم ایران هم از این طرح حمایت کرده است.

تاثیر متفورمین در جلوگیری از افزایش 
وزن در افراد دوقطبی

طبق یک کارآزمایی جدید، مصرف داروی متفورمین که معمولا برای 
دیابت نوع 2 استفاده می شود، می تواند به مقابله با افزایش وزن در 

جوانانی که برای اختلال دوقطبی دارو مصرف می کنند، کمک کند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، در حالی که داروهای 
برای درمان اختلال دوقطبی  آنتی سایکوتیک نسل دوم )SGAs( که 

می توانند  می شوند  تجویز 
روان  سلامت  بهبود  به 
عوارض  کنند،  کمک 
توجهی شامل  قابل  جانبی 
قند  و  خون  فشار  افزایش 
و  اشتها  افزایش  خون، 

افزایش وزن دارند.
»کریستینا  گفته  به 
کلاین«، دانشمند پژوهشی 
»یک  سینسیناتی،  دانشگاه 

عوارض  این  کاهش  برای  مداخلاتی  بیماران  که  داد  نشان  نظرسنجی 
جانبی می خواهند.«

این مطالعه شامل بیش از 1۵00 بیمار ۸ تا 1۹ ساله بود که اختلال 
دوقطبی داشتند و SGA مصرف می کردند.

نمونه  »این  ارشد، گفت:  از محققان  دکتر »ویکتور فورناری«، یکی 
بزرگی از بیماران بود که واقعاً نشان می داد که چه اتفاقی دارد می افتد«.

شرکت کنندگان در کارآزمایی توصیه هایی برای تغذیه سالم و ورزش 
دریافت کردند. برای نیمی از آنها نیز متفورمین تجویز شد.

در یک نظرسنجی قبل از مداخلات، ۸7 درصد از جوانان گزارش 
دادند که داروهای دوقطبی خود را به طور منظم مصرف می کردند، اما 

بیشتر آنها از وزن خود ناراضی بودند.
داده های پیگیری شش ماهه نشان داد که متفورمین تأثیر متوسط اما 
افزایش  موارد معکوس کردن  برخی  پیشگیری و در  قابل توجهی در 

وزن در این بیماران داشت.
محققان بر انجام تحقیقات بیشتر در این زمینه تاکید دارند.

والدین  از  عفونی،  بیماری های  متخصص  یک 
نسخه  بدون  داروهای  از  استفاده  به  نسبت  خواست 

برای کودکان زیر ۶ سال خودداری کنند.
گفت:  منیری،  افشین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
سرماخوردگی  ویروس های  که  است  درست  این 
که  هنگامی  ویژه  به  می شوند،  پخش  هوا  طریق  از 
شخص بیمار سرفه یا عطسه می کند، اما این تنها یکی 
از راه هایی است که ویروس، قربانی بعدی خود را از 

طریق آن پیدا می کند.
ادامه داد: ویروس ها می توانند در دستان شما  وی 
باشند، اگر شما چیزی را که ویروس روی آن است، 
مانند تلفن، اسباب بازی یا دست دوستتان لمس کنید، 

راحتی  به  می چسبند  به دست شما  که  ویروس هایی 
می تواند از راه هایی وارد بدنتان شوند. به عنوان مثال، 
اگر چشم ها یا بینی خود را یا راه های ورودی دیگر 
سرماخوردگی  ویروس های  کنید،  لمس  را  بدنتان 
معمولی می توانند تا مدتی روی پوست یا سطوح دیگر 
زنده بمانند.عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
علائم  کاهش  برای  که  غلطی  باور  به  بهشتی،  شهید 
سرماخوردگی بین بسیاری از بزرگسالان رایج است، 
اشاره کرد و افزود: بسیاری بر این باورند که داروهای 
بدون نسخه برای کاهش احتقان بینی، آبریزش بینی و 
سرفه خصوصاً برای کودکان زیر ۶ سال مؤثر است و 
عوارض جانبی مضری هم ندارد. اگر فرزند شما زیر 

۶ سال است، می توانید علامت های بیماری مثل تب را 
با استامینوفن اطفال و درمان های خانگی ایمن تسکین 
عهده  بر  فقط  ضداحتقان  دارهای  تجویز  ولی  دهید 
بیماری های  متخصص  شماست.این  کودک  پزشک 
برای  می تواند  نسخه  بدون  داروهای  گفت:  عفونی 
به  که  هنگامی  ویژه  به  باشند،  خطرناک  شما  کودک 
کودک  به  شده  توصیه  دوز  از  بیش  مقداری  اشتباه، 
خورانده شود که در این مورد نیز لازم است با پزشک 
مانند  جانبی  اثرات  بر  علاوه  کنید.  مشورت  کودک 
خواب آلودگی یا بی خوابی، ناراحتی معده و خارش 
جدی  جانبی  اثرات  دچار  می توانند  بچه ها  کهیر،  یا 

مانند ضربان قلب سریع، تشنج و حتی مرگ شوند.

درمان بی حرکتی دست در سکته مغزی با 
دستکش آینه ای

گروهی از محققان یکی از شرکت های دانش بنیان دستگاهی مجهز به هوش مصنوعی را برای 
تقویت عضلات دست بیماران مبتلا به سکته مغزی عرضه کردند که انگشتان دست را قادر به باز و 
بسته کردن می کند.پارسا احمدی از محققان این طرح در گفت وگو با ایسنا، دستگاه چهار سر ران 
یا عضلات همسترینگ را از دستاوردهای دانش بنیان این شرکت نام برد و گفت: این دستگاه برای 
افرادی که دارای ضعف عضلات چهار سر ران و همسترینگ هستند و در خم و راست کردن زانو 

در زمان راه رفتن  مشکل دارند، قابل استفاده است و قادر به تقویت حرکت آنها می شود.
کرد:  اظهار  و  دانست  عملکرد دست  اصلاح  دستگاه  را  این شرکت  محصول  وی جدیدترین 
بیمارانی که دستشان دچار مشکل شده، به ویژه بیماران مبتلا به سکته مغزی می توانند این دستگاه را 
استفاده کنند؛ چرا که این دستگاه در باز و بسته کردن انگشتان و حرکت دست از مچ کمک می کند.

احمدی با بیان اینکه این دستگاه از دو 
طریق می تواند بیماران را یاری کند، در 
این باره توضیح داد: یکی از این روش ها 
است  سر  حرکت  سنسور  دو  طریق  از 
می تواند  سر  طریق حرکت  از  بیمار  که 
این صورت  به  را حرکت دهد،  دستش 
که با حرکت سر به عقب دست وی باز 
به جلو دست  با حرکت سر  و  می شود 

فرد بسته می شود.وی روش دوم را استفاده از یک دستکش آینه ای عنوان کرد و یادآور شد: این 
دستکش آینه ای داخل دست سالم فرد می رود و حرکت دست سالم را برای دست ناسالم شبیه سازی 
می کند. به این صورت که اگر دست سالم باز یا بسته شود، دست مشکل دار باز یا بسته می شود. در 
این روش با استفاده از آینه تراپی، نورون های مغزی فعال می شود و به بیماران در حرکت دست ها 
کمک می کند.احمدی با تاکید بر اینکه این دستگاه ها مجهز به هوش مصنوعی هستند، اظهار کرد: 
علاوه بر این، دستگاه دیگری را برای درمان بی اختیاری عرضه کردیم. این دستگاه برای افرادی که 
دارای بی اختیاری ادرار هستند، قابل کاربرد است. این دستگاه با اعمال تحریک در کف لگن باعث 

تقویت عضلات و در نهایت درمان بی اختیاری ادرار می شود.
این محقق با بیان اینکه این دستگاه ها تجاری سازی شده است، گفت: محصولات ما به کشورهای 

اروپایی و آسیایی صادر شده و بیشترین صادرات محصولات ما مربوط به دستگاه گامیار است.
به گفته وی، دستگاه گامیار روش جدید و مدرنی برای درمان عارضه افتادگی پا)فوت دراپ( 
و اسپاستیسیتی)انقباض مکرر و خودبه خودی عضله( پا در بیماران ام اس)MS( و سکته مغزی 
بر پایه تکنولوژی FES است.احمدی خاطرنشان کرد: این دستگاه یک سیستم اعمال تحریک های 
این طریق  از  بسته می شود و  بیماران  زانوی  تهاجمی است که در زیر  الکتریکی عملکردی غیر 

دستگاه عصب های پا را تحریک و عضلات را فعال می کند.
این محقق اضافه کرد: سنسورهای پیشرفته »گامیار« حرکت بدن را شبیه سازی می کند و در زمان 

مورد نیاز، بیمار مچ و انگشتان پا را بالا می برد تا طبیعی تر و با صرف انرژی کمتری گام بردارد.
به گفته وی، این سیستم با کمک نرم افزار تلفن همراه تنظیم می شود و ارزیابی  از حرکت را به 

بیمار ارائه می دهد.
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در مراسم راهپیمایی روز 13 آبان؛
فریاد مرگ بر اسرائیل در 
مازندران طنین انداز شد 

مراسم راهپیمایی روز 13 آبان  با حضور 
پرشور دانش آموزان و دهه ۸0 و نودی ها 
و اقشار مختلف در مناطق مختلف استان 
مازندارن برگزار شد. مسیر راهپیمایی در 
اعلام  پیش  روز  چند  از  استان  شهرهای 
دانش آموزان  برای  روز  این  البته  شد 
مدارس استان با شور بیشتری همراه بود؛ 
از  استان  شهرهای  مدارس  به طوری که 
قبل برای این روز برنامه ها و مراسم های 

خاصی تدارک دیدند.
حال و هوای خیابان های شهرهای استان 
خود بیانگر خلق حماسه پرشوری است، 
از  انزجار  حماسه ای که در کنار نفرت و 
استکبار جهانی با مهربانی نسبت به مردم 

مظلوم فلسطین عجین شده است.
دانش آموزان مرکز مازندران نیز از میدان 
را  شکن  دشمن  راهپیمایی  قاسمی  شهید 
آغاز کردند و با فریادهای مرگ بر آمریکا، 
مرگ بر اسرائیل و مرگ بر انگلیس جنایت 
وحشیانه این رژیم ها را در حق ملت های 
مظلوم و ستمدیده از جمله غزه و فلسطین 

محکوم کردند.
کیلومتری  چندین  راهپیمایی  این  در 
همکلاسی های  با  ساروی  آموزان  دانش 
همدردی  ابراز  فلسطین  و  غزه  در  خود 
سکوت  شکست  خواستار  و  کردند 
تاریخی  کشی  نسل  این  برابر  جهانیان 

شدند.
فریادهای  مازندران  استان  سراسر  در 

استکبار  بر  مرگ  و  آمریکا  بر  مرگ 
با  آمداند  ما  مردم  و  شد  طنین انداز 
زیر  که  کنند  اعلام  گره خورده  مشت های 
بار ظلم نخواهند رفت و این را به گوش 

جهانیان هم رساندند.
جنایت های رژیم کودکش در غزه قلب 
موضوع  این  و  آورده  درد  به  را  مردم 
در  هم  و  شعارها  در  هم  می توان  را 
در  مردم حاضر  در دست  که  نوشته هایی 
راهپیمایی بود مشاهده کرد برای همدردی 
با مردم مظلوم فلسطین به خیابان ها آمدند.

استکبارستیزی  نماد  آبان   13 یوم الله 
ایرانیان است

صدور  با  مازندران  استاندار  همچنین  
 13 الله  یوم  گرامیداشت  ضمن  پیامی 
آبان از این روز به عنوان یکی از قله ای 
حماسه جاودان مقاومت و استکبارستیزی 

ایرانیان نام برد.
پیام  این  در  پور  حسینی  سیدمحمود     
آموز،  دانش  روز  آبان   13 است:  آورده 
روز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط 
دانشجویان خط امام )ره( و روز مبارزه با 
استکبار جهانی است تا در همه دوران ها 
تا قلدران و گردنکشان زورمدار و زرمدار 
ندای  توانند  نمی  هرگز  که  بدانند  جهان 
آزادی خواهی و استقلال ملت بزرگ ایران 
ادامه  پیام  این  در  کنند.وی  خاموش  را 
با  مبارزه  داد:  روز دانش آموز و روز ملی 

استکبار جهانی؛ روزی است پرخاطره که 
برگ زرین دیگری از کتاب استکبارستیزی 
قالب  در  اسلامی  ایران  خداجوی  ملت 
خروش دانش آموزان و دانشجویان ورق 
با  روز  این  در  انقلاب  فرزندان  و  خورد 
تمام هیمنه  آمریکا  تسخیر لانه جاسوسی 
را  جهانخوار  امریکای  پوشالی  عظمت  و 

در هم شکستند.
اظهار  مازندران  در  دولت  عالی  مقام 
مسلمان  های  ملت  اندک؛  اندک  داشت: 
ملت  حماسه  از  الگوگیری  با  آزادیخواه 
استکبار  با  مبارزه  های  جبهه  در  ایران 
قدبرافراشتند که جلوه اعلای آن را امروز 
دست  رژیم  با  فلسطین  ملت  مبارزه  در 
توان  می  و صهیونیستی  کودکش  نشانده، 

مشاهده کرد.
وی عنوان کرد: عموم مردم حزب الله و 
ملت  با  راستا  هم  علویان  دیار  ولایتمدار 
مراسم  در  با حضور  اسلامی  ایران  مومن 
ستیزی  ظلم  بیرق  آبان،  سیزدهم  الله  یوم 
همیشه  چونان  را  استکبار  با  مبارزه  و 
سار  سایه  در  و  کرد  خواهند  برافراشته 
)مدظله  انقلاب  معظم  رهبر  رهنمودهای 
العالی( در ترویج گفتمان استکبار ستیزی 
مستحکم  صفوفی  در  محوری  عدالت  و 

گام خواهند زد.
13 آبان ماه روز دانش آموز و همچنین 
به  جهانی  استکبار  با  مبارزه  ملی  روز 
دلیل سه اتفاق مهم در سه مقطع تاریخی 

امام  حضرت  )تبعید   1343 سال های 
)کشتار   13۵7 ترکیه(،  به  )ره(  خمینی 
)تسخیر   13۵۸ و  دانش آموزان(  وحشیانه 
و  آموزان  دانش  ذهن  در  لانه جاسوسی( 
واقع  در  است.  شده  ماندگار  مردم  عموم 
جان گذشتگی  از  و  دلاوری  که  روزی 
هم  بعد  نسل ها  تا  جوانان  و  نوجوانان 

فراموش نشدنی بود.
عده ای از دانش آموزان مبارز و بیدار در 
برخاستند  پهلوی  رژیم  علیه   13۵7 آبان 
کردند.  تقدیم  کشور  راه  را  خود  جان  و 
جمعی  کشتار  واقعه  تلخی  که  هرچند 
هنوز  سال ها  از  پس  تهرانی  دانش آموزان 
و  تاثیرگذار  نقش  اما  می شود  حس  هم 
انقلاب  پیروزی  در  عزیزان  این  مقاومت 

اسلامی، گرامی و مبارک است.
امام  تبعید  سالروز  همچنین  آبان   13
و   1343 سال  در  ترکیه  به  )ره(  خمینی 
تسخیر سفارت آمریکا )لانه جاسوسی( در 
سال 13۵۸ است. این روز تاریخی به نام 
روز بسیج دانش آموزی و استکبار ستیزی 

نام گذاری شده است.
دانش  مقاومت  و  اعتراض  تاثیرگذاری 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  روند  در  آموزان 
به  دانش آموز  روز  بر  تا علاوه  سبب شد 
هم  جهانی  استکبار  با  مبارزه  روز  عنوان 
دانش آموزان  هرساله  و  شود  نامگذاری 
مراسم های  در  بسیار  شعف  و  شور  با 

مختلفی حضور یابند.

واحد یک بخار نیروگاه نکا از مدار تولید خارج شد
واحد یک بخار نیروگاه نکا به منظور ارتقاء 
آمادگی برای تولید پایدار انرژی از مدار تولید 
خارج شد.سید ابوالقاسم محمدی سرپرست 
معاونت تعمیرات شرکت مدیریت تولید برق 
نیروگاه  بخار  یک  واحد  اینکه  بیان  با  نکا 
آمادگی  ارتقاء  منظور  به  نکا  سلیمی  شهید 
برای تولید پایدار انرژی از مدار تولید خارج 
شد، گفت: این واحد طبق برنامه زمانبندی 
به مدت 14 روز تحت تعمیرات میاندوره ای 
قرار گرفت.او افزود: در طول تعمیرات این 
واحد فعالیت های مختلفی بر روی تجهیزات 

ابزاردقیق  و  الکتریک  مکانیک،  بخش های 
انجام می شود.محمدی مهمترین فعالیت های 
را  الکتریک  بخش  در  شده  ریزی  برنامه 
بازدید، تعمیر و تمیزکاری ترانسفورماتورها، 
ژنراتور،  رینگ  اسلیپ  زغال های  بازدید 
از  بازدید  ژنراتور،  استاتور  و  رتور  تست 
الکتروموتورها، تعمیر کنتاکتور های معیوب، 
از  بازدید  از بریکرها،  بازدید  تست رله ها، 
تابلو ها و رفع اشکال از پاورپلاک های معیوب 
برشمرد.او همچنین تست حفاظت فن های 1 
و 2 و ترموکوپل های حفاظت، تست و تنظیم 

مشعلها،  گاز  فلوی  و  فشار  ترانسمیتر های 
تست و تعمیر کارت های ارتعاش یاتاقان های 
فشار،  سوئیچ های  تنظیم  و  تست  توربین، 
مشعل ها  زن  جرقه  ترانس  تست  و  بازدید 
به  را  درجه حرارت  کنتاکتی  گیج  تست  و 
عنوان اهم اقدامات پیشبینی شده در بخش 
ابزاردقیق عنوان کرد.محمدی گفت: در بخش 
همچون  متنوعی  فعالیت های  نیز  مکانیک 
و  پنوماتیک،  و  موتوری  محرک های  تعمیر 
والو ها )شیر های صنعتی(، تعویض نازل های 
میکسبد تصفیه خانه بین راهی، تست رهیت، 

تخلیه رسوبات شستشوی کانال دود، بازدید 
توربینی  فیدپمپ  گیربکس  سایلنسرها، 
قلیاشویی  اصلی،  پمپ های  کندانسیت  و 
ایرهیتر ها )پیش گرمکن هوا(، تعمیر پمپها، 
یابی  نشت  خلاءگیری،  نازل های  بازدید 
پره های  بازدید  فرعی،  و  اصلی  کندانسور 
بازدید  متحرک ردیف های آخر توربین ها، 
فیدپمپ  آخر  ردیف  متحرک  پره های  از 
توربینی، بازدید و تعمیر توری های تپ روژ 
سمت شرق و غرب کندانسور اصلی انجام 

می شود.

آگهی مناقصه 
مناقصه آسفالت روستای حیدرآباد بخش مرکزی شهرستان عباس آباد

 در راستای اجرای خدمات عمرانی )پروژه آسفالت ( ،  دهیاری و شورای اسلامی روستای حیدرآباد از بخش مرکزی عباس آباد بر 
اساس بودجه عمرانی  سال جاری با مشارکت پیمانکار اقدام به آسفالت  تمامی معابر  روستای  حیدر آباد  به متراژ  13000 مترمربع  

به ضخامت  6 سانت با عرض  متغیر خواهد کرد.
مهلت حضور در  مناقصه  یک هفته  بعداز چاپ این آگهی می باشد.

حاضرین در این مناقصه می توانند برای اطلاعات بیشتر به دهیاری و یا شورای اسلامی روستای حیدرآباد بخش مرکزی عباس آباد 
مراجعه نمایند.

سید حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
اسفیورد  دهستان  شهید   77 یادواره  مراسم  در  مازندران، 
بخش مرکزی شهرستان ساری، در جوار دو شهید خوشنام 
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای این استان گفت: شهدای 
امام حسین  رفتار حضرت  و  اعمال  از  تاسی  با  والامقام 
)ع( درس فداکاری وفاداری شجاعت، شهامت و صداقت 
این  در  عزیزان  نشاط  و  شور  سراسر  وجود  آموختند، 
محافل معنوی، زینت بخش اندیشه های ناب و خالص، 

دلیری و رشادتهای غیورانه شهیدان است.
از منویات مقام  با بهره مندی  افتخار داریم  افزود:  وی 
عالی  مقام  جمهوری،  محترم  ریاست  و  رهبری  معظم 
و شامخ  عالی  مقام  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
استاندار  پور  دکتر حسینی  آقای  جناب  مازندران،  استان 
شهدا  این  رزمان  هم  از  نیز  خود  که  مازندران،  محترم 
که  کشور  ای  حرفه  و  فنی  آموزش  سازمان  در  هستند، 
رسالت توانمند سازی نیروی انسانی، اجرای آموزش های 
مهارتی برای ایجاد اشتغال، توسعه کسب و کار و رونق 
اقتصادی و نقش مؤثر در توسعه کشور و استان عزیز مان 
را دارد.وی ادامه داد: بی تردید و حمایتهای بی دریغ همه 
مجاهدات  و  اقتصادی  های  بنگاه  همه  و  عزیز  مسئولان 
مقام  فرمان  اجرای  در  توانست،  عزیزم خواهد  همکاران 

معظم رهبری، همانا امیدآفرینی در میان جوانان می باشد 
و همچنین نهضت مهارت آموزی مطابق با بیانیه گام دوم 
در  را  شهدا  امام  و  شهدا  راه  بدینوسیله  بتوانیم  انقلاب 

جهت اعتلاء و اقتدارخ نظام ادامه دهیم.

برگزاری یادواره شهدا نقش موثری در بصیرت 
افزایی و دشمن شناسی جامعه دارد

سخنران  مازندران،  استاندار  پور  حسینی  محمود  سید 
مراسم یادواره 77 شهید دهستان اسفیورد بخش مرکزی 
شهرستان ساری در جوار دو شهید خوشنام مرکز آموزش 
فنی و حرفه ای 22 بهمن این شهرستان گفت: هدف از 
برگزاري این یادواره ها زنده نگه داشتن یاد وخاطره شهدا 
و بزرگداشت خانواده هاي معزز آنان است و این مراسم 

ها براي ایجاد ارتباط بیشتر مردم با خانواده گرامی شهدا 
برکت  از  داریم  هرچه  ما  که  است  مطلب  این  یادآور  و 

خون شهیدان است.
وی افزود: خداوند متعال در قرآن کریم مي فرمایند: این 
مردم مومن به دو دسته تقسیم می شوند دسته اول افراد 
صادق که خون خود را براي دفاع از دین، وطن و دیار 
خود اهدا مي کنند، و دسته دیگري نیز در زندگي باقي 

مي مانند.
مقام عالی دولت در مازندران تاکید داشت: افرادي که در 
زندگي مي مانند باید دو وظیفه انجام دهند دفاع از شهدا 
،خط، فکر، مسیر و زحمات آنها و همچنین ثابت بودن 

خود آن افراد که مادیات باعث تغییر آنها نشود.
مناطق  در  اسلام  رزمندگان  کرد:  نشان  خاطر  وی 
مرزی با وجود شرایط سخت اقلیمی، بدی آب و هوا و 
صعب العبور بودن با دستان خالی و کمترین امکانات در 
مقابل دشمنان سراپا مجهز به پیشرفته ترین ادوات جنگی  

ایستادگی کردند.
در ادامه گفت: امروز دشمنان و بدخواهان نظام اسلامی 
را  شهادت  فرهنگ  خود،  شوم  اهداف  به  رسیدن  برای 
مورد هجمه قرار داده اند و با استفاده از ابزار رسانه در 
پی کم رنگ کردن مقام و جایگاه شهدا در جامعه هستند.

مدیرکل فنی و حرفه ای مازندران:

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت مایه بقای انقلاب اسلامی است.

خواهر شهید فهمیده: 
پشتیبان کودکان و دانش آموزان مظلوم 

غزه هستیم
آموزان  دانش  و  کودکان  پشتیبان  اینکه  بیان  با  فهمیده  شهید  خواهر 
مظلوم غزه هستیم، گفت: ان شاالله مردم فلسطین با مقاومت در این جنگ 

پیروز نهایی شوند.
به گزارش خبرگزاری فارس از شهرستان ساری، فرشته فهمیده خواهر 
دانش  بسیج  ورز  اندیشه  عالی  مجمع  حاشیه  در  فهمیده  حسین  شهید 
آموزی و انتخابات مجامع علوی و فاطمی استان مازندران که با حضور 
سردار سیاوش مسلمی فرمانده سپاه کربلا در سالن اجتماعات غدیر ستاد 
سپاه استان برگزار شد، یکی از ارکان مهم و مؤثر در پیشرفت جامعه را 
ایران اسلامی 3۶ هزار شهید تقدیم کردیم  الگو ها برشمرد و گفت: در 
و جوانان و نوجوانان ما می توانند زندگینامه شهدا را بخوانند و از این 

شهدا الگو بگیرند.
آموزان  دانش  بین  در  پروری  قهرمان  اینکه  بیان  با  شهید  خواهر  این 
می تواند از شهدای ما آغاز شود، افزود: دانش آموزان می توانند در حوزه 

قهرمان پروری از دانش آموزان شهید الگوگیری کنند.
خواهر شهیدان محمدحسین و داوود فهمیده با اشاره به اینکه ۸ سال 
دفاع مقدس را پشت سر گذراندیم و صبر و مقاومت و ایثارو از خود 
گذشتگی یکی از آموزه های مهم این دوران بوده است، ادامه داد: یکی 
از نوجوانانی که در اوایل آبان برای ارزش های اسلامی شهید شد، شهید 

فهمیده بوده است.

وی با اشاره به تربیت صحیح شهدای دانش آموز در خانواده ها گفت: 
این شهدا در خانواده هایی مذهبی شکل گرفتند و محمدحسین از جمله 

این افراد بوده است.
خواهر شهید فهمیده در بخش دیگری از سخنان خود با محکوم کردن 
این  جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم غزه و فلسطین گفت: 
ملت با تاسی از ملت ایران توانست مقابل دشمن مقاومت کند و ان شاالله 

بتواند با همان صبر و مقاومت مقابل دشمن ایستادگی کند.
این خواهر شهید با بیان اینکه پشتیبان کودکان و دانش آموزان مظلوم 
غزه هستیم، گفت: ان شاالله با مقاومت در این جنگ پیروز نهایی شوند.

*نقش بارز جوانان در مکتب اسلام
بیان  با  این مراسم  نیز در   سردار سیاوش مسلمی فرمانده سپاه کربلا 
اینکه مجمع بسیج دانش آموزی، دانش آموزان را برای نقش آفرینی در 
آینده نظام و نظام حکمرانی اسلامی آماده می کند، گفت: امروز برای همه 
ثابت شده است که جوانان  اروپایی کاملا  برای مجامع  بویژه  جوامع و 

نقش تعیین کننده ای در آینده هر فکر و اندیشه و مکتبی دارند.
بارز  نقش  از  فراوانی  اینکه مصادیق  بر  با تصریح  کربلا  فرمانده سپاه 
جوانان در مکتب اسلام در دهه های مختلف داریم که جایگاه و نقش 
بسیار برجسته ای داشتند، افزود: در دهه اول انقلاب امثال شهید فهمیده 

ثابت کردند که می توانند تأثیرگذاری بسیار زیادی را داشته باشند.
مسلمی در ادامه با با بیان اینکه در هر ادواری از انقلاب نقش جوانان به 
صورت برجسته دیده شده است، اضافه کرد: در دهه جدید شهید حججی 
را به عنوان نسل جوان دیدیم که نقشش را در جامعه و برانگیختگی و 

فضایی که بوجود آورد کاملا شاهد بودیم.
فرمانده سپاه کربلا با بیان اینکه امروز جوانان با حضور خود در میادین، 
مراسمات و برنامه ها می توانند پیام بسیار بزرگی را به دشمنان بدهند که 
این نظام جایگاه مردمی دارد، تاکید کرد: 13 آبان امسال می تواند نقش 
بسیار برجسته ای داشته باشد برای اینکه به جهانیان ثابت کند این جوانان 
همیشه پای این انقلاب هستند و خواهند بود و آینده از آن جوانان است.

را  کشوری  بتوانیم  جوانان  برکت  به  که  کرد  امیدواری  ابزار  مسلمی 
درست کنیم که پرچمش به دست امام زمان )عج( قرار بگیرد.

قلع و قمع تغییر کاربری های غیرمجاز در 
محمودآباد

محمد هادی زاده مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد گفت: برای 
جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی و اجرای تبصره دو ماده 10 
قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی، 11 مورد تغییرکاربری غیر مجاز 
در اراضی کشاورزی سه روستای بخش مرکزی شهرستان محمودآباد اجرا 

شد.
او با تاکید بر اینکه هرگونه فعالیت مغایر با عملیات کشاورزی، زراعی و 
باغی در قالب ایجاد بنا، تفکیک، دیوارکشی و سایر اقدامات به تشخیص 
جهاد کشاورزی، تغییرکاربری است، افزود: با انجام این اقدام 4 هزار و ۸00 

مترمربع زمین کشاورزی به چرحه تولید بازگشت.
و  کشاورزی  اراضی  تغییرکاربری  هرگونه  اینکه  به  اشاره  با  زاده  هادی 
ساخت و ساز های غیرمجاز اراضی کشاورزی از طریق سامانه 131 رصد 
بناست و در  می شود، گفت: مجازات ساخت غیرمجاز، نقدی و تخریب 

برخی موارد محکومیت به حبس نیز دارد.
او افزود: مردم با مراجعه به جهاد کشاورزی از نوع کاربری زمین مورد 
مشکلات  از  تا  کرده  حاصل  اطلاع  ساز  و  ساخت  هرگونه  از  قبل  نظر 
اراضی  مجاز  غیر  کاربری  تغییر  از  و  جلوگیری  آینده  قضایی  و  حقوقی 

کشاورزی خارج از محدوده شهری خودداری کنند.
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روزنامه
وصیت نامه پرویز خیامیان

درود به رهبر عزیز، قلب ملت ایران به نام الله در هم کوبنده ظلم و ستم. به 
نام خدائی که به ما شعور داد تا خوب را از بد و زشت و پلید را از زیبا تمیز داده 
و یکی را انتخاب کنیم. تقاضا دارم دخترم )صفورا( تا کلاس ششم ابتدایی فقط 
و فقط درس اسلامی خوانده و بعد قرآن یاد بگیرد و کاملاً اسلامی تربیت شود 
که این بزرگترین آرزوی من است. از همسرم و خانواده ام تقاضا دارم اگر در 
راه شهید شدم در مرگ من گریه نکنند بلکه شادی بکنند تا روح من شاد گردد، 
اگر شهید شدم جنازه مرا در اصفهان دفن کنید. فرزند مرا نزد امام امت رهبر 
کبیر انقلاب، پدر عزیزم خمینی بت شکن ببرید تا دست برکتش را به صورت 
او کشیده و برای آنها دعا نمایند، والسلام، پایدار ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
پاینده ایران، و برقرار باد جمهوری اسلامی ایران.

وصیت نامه شهید حسین ثامنی
ای مسئولین توجه داشته باشید امروز مسئولیت حفاظت از خون شهیدان در 
درجه اول به عهده شماست مبادا بین صحبت و رفتارتان با این ملت شهیدپرور 
با مقامات بالاتر فرق کند. خود را عاقل و متعهد و حافظ اسلام و دیگران را بدخواه 
و جاهل ندانید، در خود بیشتر دقت کنید، مبادا جلوی خدمت مخلصان را بگیرید.

دقت کنید با نیروهای مخلص بسیج جزء با منطق و دلیل به هیچ زبان دیگر 
سخن نگوئید

می گویند چرا »زخم کاری« عزتی اش کم است!

جشنواره فیلم »عمار« جایزه »باب الرضا« می دهد

تلویزیون ضمن  و  سینما  باسابقه  بازیگر  قمیشی  هادی  محمد 
کاری«،  »زخم  سوم  فصل  خوردن  کلید  برای  انتظار  به  اشاره 

منتقدان فصل دوم این سریال را به صبر بیشتر دعوت کرد.
کارگردان  و  صحنه  طراح  بازیگر،  قمیشی  محمدهادی 
درباره  مهر  خبرنگار  با  گفت وگو  در  تلویزیون  و  سینما  باسابقه 
هستیم  منتظر  حاضر  حال  در  گفت:  خود  فعالیت های  تازه ترین 
تا تصویربرداری فصل سوم سریال »زخم کاری« که دنباله فصل 
دوم این سریال است، آغاز شود که احتمالاً تا چند روز آینده آغاز 

خواهد شد. غیر از این پروژه فعلًا مشغول کار دیگری نیستم.
درباره  کاری«  »زخم  سریال  در  »املشی«  نقش  بازیگر 
این  گفت:  سریال  این  دوم  فصل  به  نسبت  منفی  بازخوردهای 
انتظار  عجول هستیم.  معمولاً  ایرانی ها  ما  که  است  واقعیت  یک 
به  آقای جواد عزتی  این فصل، ورود  ابتدای  از  مخاطبان گویی 
داستان بود و برای این اتفاق عجله بسیار دارند. در حالی که اگر 
این اتفاق همان ابتدا رخ می داد، شرایط داستان عوض می شد. الان 
فیلمنامه نویسان در حال گسترش داستان هستند و به همین دلیل 
فصل های بعد این سریال هم در دست تولید قرار گرفته است. 
برخی مردم و منتقدان گویی برای اطلاع از سرانجام داستان عجله 
دارند در حالی که خود من به عنوان بازیگر این سریال و خیلی 
نداریم چرا که گروه  داستان خبر  این  از سرانجام  عوامل دیگر، 

نویسندگان در حال نگارش هستند.
حاضر  حال  در  سریال  این  داستان  نظرم  به  افزود:  وی 
می شود  جذاب تر  ادامه  در  که  است  کرده  پیدا  پیچیدگی هایی 
کنند،  دنبال  را  داستان  بیشتری  حوصله  با  اگر  هم  مخاطبان  و 
کاراکترهای  دید.  خواهند  آینده  در  جذاب تری  قسمت های 
شخصیت  با  برخورد  در  که  می شوند  وارد  داستان  به  مختلفی 
منظر  از  اتفاق  این  که  می زنند  رقم  را  دیگری  اتفاقات  اصلی، 

درام پردازی بسیار زیباتر و جذاب تر خواهد شد.
این بازیگر در پاسخ به اینکه آیا محمدحسین مهدویان فیلمنامه 
داد:  توضیح  خیر،  یا  است  گذاشته  بازیگران  اختیار  در  را  کامل 
نگارش  که  حدی  در  باشیم  نداشته  فیلمنامه  که  نیست  اینگونه 
را  ما  مهدویان هم  آقای  و  ما هست  در دسترس  فیلمنامه  شده، 
در  است  شده  نوشته  داستان  که  جایی  تا  گروه  می کند.  هدایت 
جریان داستان قرار دارد.وی درباره بازخوردهای مردم نسبت به 
متفاوت است.  این سریال هم گفت: نظرات  نقش آفرینی اش در 
اما  دنبال می کنند  را  آن  داده اند و  داستان وفق  با  را  برخی خود 
برخی که عجله بیشتری دارند، مدام می پرسند چرا جواد عزتی اش 
کم است! بالاخره قصه هرچقدر پیچیده تر باشد، جذاب تر می شود. 
این  درباره  دانشجویان  برخی  و  می روم  درس  سر کلاس  وقتی 
داشته  صبر  کمی  می خواهم  آن ها  از  می کنند،  کنجکاوی  سریال 

باشند تا قصه خودش پیش برود.

ماجرای شباهت عجیب با یک بازیگر دیگر
این بازیگر که به دلیل شباهت بسیار زیاد با زنده یاد عباس امیری، 
برخی تصور می کنند در سریال یوسف پیامبر هم نقش آفرینی داشته 
است، درباره شباهت ظاهری خود با این بازیگر فقید و واکنش 
مردم بیان کرد: من در سریال یوسف پیامبر حضور نداشتم. اتفاقاً 
برخی  داشتیم.  نقش آفرینی  ما   2 هر  سریالی،  در  هست  خاطرم 
توضیح  هم  من  کرده ای؟  بازی  نقش   2 می پرسیدند شما  من  از 
می دادم که اینگونه نیست. خدا رحمت کند آقای امیری را و این 

سوال بهانه ای شد که یادی از ایشان هم کرده باشیم.
ماندگارترین نقش خود در حافظه مردم گفت:  قمیشی درباره 
بیشتر مردم نقش من در »پس از باران« در حافظه شان مانده است. 
آن سریال قصه گیرایی داشت و در آن مقطع که بیش از 20 سال 
پیش بود، مردم ارتباط خوبی با آن برقرار کردند. گویی 90 درصد 

جمعیت ایران در آن مقطع این سریال را دنبال می کردند!
می دهند.  نشان  من  به  مختلفی  واکنش های  مردم  افزود:  وی 
بودند،  دیده  را  باران«  از  »پس  در  من  نقش آفرینی  که  برخی 
من  که  حالی  در  باشم،  شمالی  اصالتاً  من  که  می دادند  احتمال 
جنوبی هستم. گاهی پیش می آمد که یک پیرزن شمالی، به واسطه 
همین ذهنیت شروع می کرد به زبان خودشان با من صحبت کردن 
و فکر می کرد من متوجه زبانش می شوم! من هم مجبور می شدم 

گاهی شمالی صحبت کنم! )می خندد(
این بازیگر تأکید کرد: مردم همواره نسبت به ما لطف دارند و 

من شخصاً انرژی زیادی از آن ها می گیریم. بارها هم گفته ام که ما 
دستمزد اصلی خود را از مردم می گیریم. اکثر مردم نسبت به من 
محبت دارند و همواره هدفم در بازیگری همین بوده است که در 
کارهایم لحظات خوبی را برای مردم رقم بزنم. اصالت هنر هم در 

همین است؛ همراه مردم و برای مردم باشد.
به  نسبت  امروز،  فیلمسازی  فضای  تفاوت  درباره  قمیشی 
دهه های 60 و 70 گفت: امروز تجهیزات فیلمسازی به روز شده 
است و روز به روز شاهد ورود امکانات بهتر به این حوزه هستیم. 
به خصوص عوامل فنی راحت تر می توانند به نتیجه برسند و این 
اتفاقات خیلی از مشکلات سال های دور در فرآیند تولید فیلم را 
آسان تر کرده است. آن زمان ها باید منتظر می شدیم تا نگاتیو به 
لابراتوار برود، تا بتوانیم نتیجه کار را ببینیم و خیلی وقت ها هم 
مجبور به تکرار می شدیم اما امروز همه چیز دیجیتال شده است و 

در لحظه می توان تصاویر را مرور و مشکلات را حل کرد.
وی افزود: آن زمان پروژه ها محدودیت استفاده از نگاتیو داشتند 
از حدی می شد، مشکلاتی برای  اگر تعداد برداشت ها زیادتر  و 
تهیه کننده به وجود می آورد. امروز همه چیز دیجیتالی شده و در 
کرد.  مرتفع  را  مشکلات  و  مرور  را  تصاویر  هم  می توان  لحظه 
محدودیتی هم در تعداد برداشت وجود ندارد. از این جهات همه 
چیز راحت تر شده است. در عین اینکه برخی دوستان پیشکسوت 
که  معتقدند  هنوز  سینما،  قدیمی  فیلمبردارهای  به خصوص  و 
کیفیت نگاتیو در سینما، یک چیز دیگر است و همواره با اشتیاق 

خاطرات آن دوران را تعریف می کنند.
می توانست  کسی  زمان ها  آن  کرد:  تأکید  باسابقه  بازیگر  این 
شبیه  چیز  همه  داشت.  بیشتری  تجربه  که  کند،  عمل  موفق تر 
یک معادله ریاضی بود. شرایط مثل امروز نبود که شما با گوشی 
موبایل هم بتوانید یک فیلم بسازید. همه چیز باید براساس یک 

فرمول و قاعده مشخص پیش می رفت.
وی در پاسخ به تفاوت نقش کارگردان و تهیه کننده در پروژه ها 
در سال های اخیر نسبت به دهه های قبل هم افزود: در پروژه هایی 
که کارگردان و تهیه کننده یکی بود، معمولاً روند این محاسبات 
بهتر اتفاق می افتاد. محاسبات اقتصادی فیلم بهتر شکل می گرفت 
و عوامل هم دقیق تر کار می کردند. در عین اینکه امکانات بسیار 
محدود و کارها با مشکلات بیشتری مواجه بود. این سختی ها بود، 
اما به همان اندازه دقت ها هم بیشتر بود. امروز کارها ساده تر شده 

و امکانات کمک کرده تا ساخت فیلم سهل تر شود.

به عقب برگردم، سراغ حرفه دیگری می روم!
و  بازیگری  دنیای  به  نسبت  خود  امروز  حس  درباره  قمیشی 
اینکه آیا در صورت بازگشت به گذشته، مجدد فعالیت در همین 
حرفه را انتخاب می کند یا خیر هم گفت: واقعیت این است که 
ما شرایط دشواری را پشت سر گذاشتیم و شاید اگر به گذشته 
برگردم دیگر سراغ سینما نیایم. من به سینما علاقه داشتم اما اگر 
می شد.  عوض  تصمیمم  شاید  می کردم،  پیش بینی  را  آینده  این 
برای  هم  روزبه روز  و  نیست  مساعد  سینما  شرایط  مجموع  در 
امثال من سخت تر می شود. به همین دلیل می گویم اگر به گذشته 

بازمی گشتم سراغ مسیر دیگری برای فعالیت حرفه ای می رفتم.
سینما  مدیریت  معمولاً  که  است  به گونه ای  شرایط  افزود:  وی 
تصمیماتی را بدون هماهنگی با قشر هنرمند می گیرند که خیلی 
سینما  عرصه  در  ما  راحت تر  فعالیت  از  مانع  تصمیمات  این  از 
می شود. در این شرایط طبیعتاً هنرمند دلزده می شود. قطعاً همه ما 
زمانی دل بسته سینما بودیم که وارد این حرفه شدیم و به همین 
کند.  پیدا  بهبود  کار  برای  داریم که شرایط  آرزو  دلیل هنوز هم 
معیشتی خود  از هنرمندان در زندگی شخصی و  بسیاری  امروز 
و  تلویزیون  سینما،  در  مشکلات  این  هستند. حل  مشکل  دچار 
به تازگی شبکه خانگی، نیاز به سیاست گذاری های درست دارد. 
هر مدیری هم که می آید، معمولاً به دنبال رفع مشکلات خودش 
مدام  مشکلات  دلیل  همین  به  هنرمندان!  مشکلات  نه  است، 
اینکه  به  پاسخ  در  پایان  در  باسابقه  بازیگر  می شود.این  بغرنج تر 
آیا تمایلی به ادامه فعالیت فرزندانش در همین حرفه دارد یا خیر، 
گفت: من سه دختر دارم که هر سه به نوعی درگیر فضای هنر 
شده اند. از کارگردانی انیمیشن تا تئاتر، فعالیت هایی در این زمینه 
نداشته ام.  این حوزه  به  برای ترغیب آن ها  اما من دخالتی  دارند 

آن ها خودشان علاقه مند شده و وارد این عرصه شده اند.

فیلم  مردمی  جشنواره  همکاری  با  »باب الرضا«  مردمی  جایزه 
»عمار« و میزبانی اهالی محله قلعه خیابان مشهد برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از عمار فیلم، جایزه مردمی 
»باب الرضا« با همکاری جشنواره مردمی فیلم »عمار« پاسداشت 
محله  میزبانی  به  علیه السلام  رضا  امام  زائران  به  مردمی خدمت 
قلعه خیابان به عنوان مسیر ورود حضرت از مرو به مشهد مقدس 

است.
زایران  به  خدمت  خاطرات  موضوعات  با  مردمی  جایزه  این 
)ویژه خادمین موکب ها( و خاطرات دریافت خدمت از موکب ها 
)ویژه زایران( در قالب های متن، صوت، عکس و فیلم برگزار و 
به برگزیدگان نشان ویژه خدمت اهالی محله قلعه خیابان به علاوه 

تبلت، گوشی و ساعت هوشمند اهدا می شود.
پس   1402 آذر   20 تا  را  خود  آثار  می توانند  علاقه مندان 

آدرس  به  »عمار«  فیلم  مردمی  جشنواره  سایت  در  ثبت نام  از 
در   @BobAlRezaAward شناسه  به   AmmarFilm.ir

پیام رسان های بله، ایتا، روبیکا و شاد ارسال کنند.

منصور ضابطیان مجری، برنامه ساز و روزنامه نگار سینمایی 
کشورها  از  بعضی  در  مستند  سینمای  اهمیت  است  معتقد 

بیشتر از اهمیت مستند در سینمای ما است.
منصور ضابطیان مجری، برنامه ساز و روزنامه نگار سینمایی 
درباره دغدغه اش در عرصه برنامه سازی در حوزه مستند به 
خبرنگار مهر گفت: من در درجه اول یک روزنامه نگار هستم 
و چه زمانی که در فضای مطبوعات مشغول فعالیت بودم و 
کار می کنم، همواره بخش  الان که در رسانه های دیگر  چه 
عمده ای از کارم مستند بوده است. بسیاری از برنامه هایی که 

داشته اند.  مستند  بخش های  هم  داشته ام  نقش  تولیدشان  در 
به  را  مستند  که  داشته  اهمیت  برایم  همیشه  اینکه  دلیل  به 
مسائل  به  استناد درست  با  بتوانند  تا  بیاورم  مردم  خانه های 
طبیعی  بنابراین  کنند.  فکر  آن  درباره  و  کرده  نگاه  مختلف 

در  همیشه  و  دارد  وجود  من  در  علاقه مندی  این  که  است 
برنامه هایم هم بوده است. حتی کتاب ها و پادکست هایی که 

می سازم، همگی یک جنبه مستندنگارانه دارند.
در  مستند  سینمای  شدن  واقع  مهجور  مورد  در  ضابطیان 
ایران  به  مربوط  فقط  اتفاق  این  داد:  ادامه  تبلیغات  عرصه 
نیست و در همه جای دنیا سینمای داستانی مخاطب عام تری 
دارد. طبیعتاً به دلیل اینکه سینمای داستانی از حواشی بیشتری 
برخوردار است و جنبه سرگرمی دارد، آنچه که پیرامون یک 
قصه یا فیلم سینمایی اتفاق می افتد، خیلی بیشتر از آن چیزی 
است که در اطراف یک فیلم مستند رخ می دهد. بنابراین این 

موضوع فقط مربوط به سینما یا فرهنگ ما نیست.
با  دلیل  به همین  داد:  توضیح  »بی  زمستان«  کتاب  نویسنده 
شدت و ضعفی، اهمیت سینمای مستند در بعضی از کشورها 
یک  این  اما  است.  ما  سینمای  در  مستند  اهمیت  از  بیشتر 
قاعده کلی است که مردم عمدتاً به سینمای داستانی بیشتر از 

سینمای مستند، تعلق خاطر پیدا می کنند.
وی یادآور شد: طبیعتاً اگر آگاهی رسانی بیشتری در حوزه 
سینمای مستند در ایران و یا در کشورهای دیگر اتفاق بیفتد، 
مثل هر محصول دیگری مخاطب بیشتری جذب می کند. اما 
در مقام مقایسه اگر بخش میانی جامعه را در نظر بگیریم و 
جوامع،  همه  کنیم،  صرف نظر  جامعه  خاص پسند  بخش  از 

سینمای داستانی را بیشتر از سینمای مستند دنبال می کنند.

اثر  الیمَینی(«  شرح  فی  )الیمُنی  یمینی  تاریخ  »شرح  کتاب 
تحقیق  و  تصحیح  با  خوارزمی  قاسم  بن  حسین  صدرالأفاضل 
عاطفه زندی توسط انتشارات مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی 
منتشر شد.به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »شرح تاریخ یمینی 
قاسم  بن  حسین  صدرالأفاضل  اثر  الیمَینی(«  شرح  فی  )الیمُنی 
خوارزمی )درگذشتۀ 617 قمری(، به تازگی با تصحیح و تحقیق 
عاطفه زندی توسط انتشارات مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی 
نشر  بازار  روانه  و  منتشر  اسلامی(  و  ایرانی  پژوهش های  )مرکز 
مرکز  رئیس  بجنوردی،  موسوی  کاظم  یادداشت  است.در  شده 

دائرةالمعارف بزرگ اسلامی بر آغاز این کتاب آمده است:
سده های  از  مانده  برجای  عربی  و  فارسی  متون  میان  »در 
هم  و  ادبی  ارزش های  جهت  از  هم  شمار چشمگیری،  پیشین، 
از  دارند:  خاص  اهمیتّ  جغرافیایی  و  تاریخی  سودمندی های 
یکسو، ادیبان از ارزش های ادبی اثر برخوردار می شده اند و بسا 
که با شرح و بسط متن، بر فایده های آن برای متعلّمان و دیگر 

دلبستگان به ادب فارسی، عربی و تاریخ می افزودند و از سوی 
دیگر، این قبیل متون، برای تاریخ نگاران و پژوهشگران تاریخ در 
قابل  سودمندی های  ایران  و  اسلام  به  مربوط  موضوعات  حوزة 
توجه داشت. یکی از مهم ترین متون تاریخی، که ارزش های ادبی 
آن از هنگام تألیف قابل توجه بوده و شماری از عالمان اهل ادب 
و لغت بر آن شرح نوشته اند، الیمینی، اثر ابونصر عُتبی است که 
در عین حال، از جمله مآخذ مهم تاریخی مربوط به عهد غزنوی و 
به ویژه سلطان محمود غزنوی محسوب می شود. الیمُنی، که اینک 
در دسترس خوانندگان و پژوهشگران قرار دارد، از جمله شروح 
مهم الیمینی است، اثر صدرالأفاضل خوارزمی. این شرح گذشته 
و  است  توجه  قابل  تاریخی  فواید  متضمّن  ادبی،  ارزش های  از 
افزوده  متن  سودمندی های  بر  کتاب،  تعلیقات  و  مقدمه  به ویژه، 

است.«
این کتاب با 358 صفحه، شمارگان 200 نسخه و قیمت 295 

هزار تومان عرضه شده است.

»تیم سربازها« روانه 
کتابفروشی ها شد

کتاب »تیم سربازها« نوشته محمدعلی سپهر توسط نشر 27 
بعثت منتشر و راهی بازار نشر شد.

نوشته  سربازها«  »تیم  کتاب  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
برای  بعثت   27 نشر  توسط  تازگی  به  سپهر  محمدعلی 

نوجوانان منتشر و روانه بازار نشر شده است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم:

نمی چرخید  زبانم  چسباندم.  چشمم  به  را  دوربین  دوباره 
بگویم روی شهر کوچک ما که فقط چند ضدهوایی معمولی 
دارد، یک میگ سی و شش تنی با سه برابر سرعت صوت 
آمده برای جنگیدن! توپ های ضدهوایی، ترقتروق می کردند 
و گلوله هایشان، این طرف و آن طرف می ترکیدند، بعد ابرهای 

سفید دور از جنگنده نقره ای، توی آسمان ردیف می شدند.
بمب ها خیلی زود روی شهر افتادند و صدایشان مثل افتادن 
یک تشت مسی بزرگ توی کوه ها پیچد. مادر دست هایش 
را به صورتش کوبید و گفت: »خیر نبینین! خدا لعنتتون کنه! 
خونه های مردم بیچاره رو خراب کردین! خیر نبینین!« زن 
عمو هم روی زمین نشسته و سرش را توی دستانش گرفته 
بود. با خودم فکر کردم بعید نیست خانه خود ما بمب خورده 
و گفت:  از دستم گرفت  را  دوربین  با عصبانیت  باشد!عمو 
»این همه کتاب میخونی، نفهمیدی چه جور هواپیمایی بود؟!«
دخترعمو.  جز  کردند،  نگاه  مرا  نگرانی  و  تعجب  با  همه 
می دانستم دلش نمی خواهد عمو مرا مسخره کند. ناسلامتی، 
من  پدرخانم  روزی  عمو  و  بودیم  هم  خورده  شیرینی  ما 
می شد.زیر لب طوری که خودم بشنوم، ناباورانه گفتم: »میگ 
بیستوپنج، روباه!«   این کتاب در 120 صفحه و قیمت 70 

هزار تومان عرضه شده است.

»شرح تاریخ یمینی« روانه بازار نشر شد

مهجوریت سینمای مستند فقط مختص ایران نیست
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